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رئیسمجلسدوزادهمکیست؟
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دوراهی سخت دولت 
سیزدهم در بازار ارز

فرض کنید در یک روز آفتابی در حال 
قدم زدن در خیابانی هســتید و دوست 
خود را می بینید اما او به جای ســام و 
احوالپرسی در اولین واکنش از شما می 
پرسد: »به کجا می روی؟« شما هم در 

پاسخ جوابی همچون »به سمت شرق 
می روم« می دهید و شــما هم از وی 
در مورد جهت حرکتی او می پرســید. 
پس از کمی قدم زدن و در حالی که به 
خیابان دیگری پیچیده اید، یکی دیگر از 
دوستان خود را ماقات می کنید و این 
بار هم همــان اتفاق می افتد اما بخاطر 
اینکه تغییر جهت داده اید، در جواب وی 
می گویید:  »به سمت شمال می روم«. 

چندیــن ســال پیــش، خانــم لرِا 
بورودیتسکی به همراه همکار خود خانم 
آلیس گابی در استرالیا تصمیم گرفتند تا 
آزمایشی بر روی مردمان بومی پورمپوراو 

انجام دهند که تاثیر زبان در شکل گیری 
تفکر انسان ها را اثبات می کرد. مردمان 
پورمپوراو بسیار جالب هستند! این افراد 
در زبان خود واژه های »چپ« و »راست« 
ندارند. به جای این واژه ها، پورمپوراوی 
ها از جهات جغرافیایی مانند »شمال«، 
»جنوب«، »شــرق« و »غرب« استفاده 
می کنند. بــرای مثال، اگر عنکبوتی بر 
روی انگشت پای چپ یک پورمپوراوی 
باشد، وی خواهد گفت که عنکبوت در 
جنوب غربی وی اســت! در واقع، بدون 
آگاهی از موقعیت جغرافیایی خود، امکان 
برقراری ارتباط تان با مردمان پورمپوراو 

بسیار دشــوار خواهد بود. این افراد آن 
چنان به موقعیت جغرافیایی خود آگاه 
هستند و این هم آنچنان  مهم است که 
حتی به جای سام و احوالپرسی از »به 
کجا می روی« اســتفاده می کنند. این 
آگاهی جغرافیایی نیز بر اساس تحقیق 
انجام شــده ارتباط مســتقیمی با عدم 
وجود واژه هایی چون »چپ« و »راست« 
دارد که عما باعث می شــود تا افراد به 
جای سمت به جهت توجه کنند. شاید 
بتوان این آگاهــی جغرافیایی مردمان 

پورمپوراو را اثباتی بر این ادعا دانست...

لزومپرهیزازمغالطههایصهیونیستی

ایرانبه»اسرائیل«حملهنکرد!
گزارش

درنشستبارئیسومعاوناندانشگاهفردوسیمطرحشد:

دانشگاهفردوسینختسبیحبرای
فردوسیدوستان،وشاهنامهپژوهان

مدیــر کل فرهنگی و ارشــاد 
اســامی خراســان رضــوی 
گفت: دانشگاه فردوسی مانند 
نخ تسبیح است که فردوسی 
دوستان، و شاهنامه پژوهان را 
کنار یکدیگر قرار می دهد تا در 
مسیر اعتای فرهنگ و زبان 

پارسی گام بردارند. به گزارش  صبح امروز محمد حسین زاده 
مدیر کل فرهنگی و ارشاد اسامی خراسان رضوی در جلسه 

عوامل ستاد اجرائی بزرگداشت...
7 ادامه در صفحه 3

گزارش

چهکسیپایامتیازویژهرابهبازارخودروبازکرد؟

مسیروارداتخودروفقطرانت
است!

تخصیــص امتیازهــای ویژه 
از  اقتصادی به گروهی خاص 
مردم، سنتی است که پایه گذار 
آن، رئیس جمهور دولت ششم 
بوده است و تا امروز مسئولان 
سنت شــکنی  راه  ایــن  در 
نکرده انــد و اخیــرا نیز امتیاز 

ویژه ای برای واردات خودرو به ایثارگران تعلق گرفته است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از خبرآناین؛ این 

روزها بازار پر شده است...
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گزارش

گزارشیازمجموعههایدرحالساختنمایشخانگی:

کدامکارگردانهامشغولساخت
هستند؟

محمدحســین مهدویــان با 
ســریال »زخــم کاری ۳« و 
کمال تبریزی با سریال »بی 
عاطفــه« و رضــا دادویی با 
ســریال »پوکر« ایــن روزها 
در  ســریال   ساخت  مشغول 
شبکه نمایش خانگی هستند.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، این 
روزها در شبکه نمایش خانگی از نظر ژانری با سریال هایی 

مواجه هستیم...
5

بررسی تبعات روانشناسی در کنار افزایش قیمت رحم اجاره ای؛

چشیدن طعم مادری به قیمتی گزاف
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عبدالناصر همتی رئیس پیشین بانک مرکزی 
در یادداشتی به تشریح مضرات فاصله ارز نیمایی 
و نرخ ارز بازار پرداخت و نوشــت: »براســاس 
گزارش مســوولان بانک مرکزی در طول سال 
گذشــته یعنی ۱۴۰۲، مبلــغ ۶۹میلیارد دلار 
ارز با نرخی بســیار پایین تر از نرخ ارز در بازار، 
برای واردات تامین شــده است. از کل مبلغ ارز 
تامین شده ۱۹میلیارد ارز ۲۸۵۰۰تومانی به ازای 
هر دلار برای نهاده های کشاورزی و دامی، دارو 
و تجهیزات پزشکی تخصیص یافته و ۵۰میلیارد 
دلار دیگــر نیز با نرخ هردلار حــدود ۳۸هزار 
تومان از طریق ســامانه نیما برای واردات سایر 
کالا های مصرفی، مواد اولیه و کالا های واسطه 

تخصیص و تامین ارز شده است.«
همتی در بخشــی دیگری از یادداشت خود 
نوشته اســت: »درحال حاضر اختاف نرخ ارز 
بازار بــا نرخ ارز نیما به ۲۵هــزار تومان یعنی 
بیش از ۶۰درصد رســیده است و اختاف آن 
با ارز ۲۸۵۰۰تومانی به ۳۷هزار تومان رسیده؛ 
یعنی ۲.۳برابر شــده اســت. به تجربه، توصیه 
خیرخواهانه اینجانب به مسوولان این است که 
این فاصله را به تدریــج و در یک فاصله زمانی 
معقول اصاح کنند. تداوم این سیاست نه تنها 
موجب ثبات اقتصادی نمی شود، بلکه موجب 
تحریک حرکت های سفته بازانه، خروج سنگین 
ســرمایه و فاصله گرفتن نرخ بازار با نرخ های 

تثبیتی می شود.«
این سخنان همتی در شرایطی مطرح می شود 
که برخی از تحلیلگران اقتصادی طی یک ماه 
گذشــته در خصوص اختــاف ۶۰ درصدی 
بین دلار بــازار و دلار نیمایی هشــدار داده و 
ابراز نگرانی کرده بودند. به اعتقاد کارشناســان 
اقتصادی، همزمان با افزایش عمق فاصله بین 
این ۲ نرخ، تقاضای کاذب در ارز بازار آزاد نیز رو 
به فزونی می گذارد. همچنین طی سال ۱۴۰۲، 
اختاف بازار نیما و آزاد حدود ۲۰ درصد بود که 

رسیدن این فاصله به ۶۰ درصد، زنگ خطر ها را 
به صدا در می آورد.

بــا توجــه به ســخنان عبدالناصــر همتی 
پرسش هایی مطرح اســت از جمله این که آیا 
پیشــنهاد کاهش فاصله ۲ نرخ ارز در کشور، 
اقدامی مفید خواهد بود و در صورت تحقق این 
موضوع چه تحولات و پیامد هایی را در اقتصاد 
خواهیم دید؟ کامران ندری، اقتصاددان و استاد 
دانشگاه امام صادق به پرسش های فرارو پاسخ 

داده است:
بانک مرکزی توان کاهش نرخ ارز بازار 

آزاد را ندارد
کامران نــدری گفت: »این اســتدلال آقای 
همتــی که می توان با روش فاصله نرخ ارز بازار 
با نرخ نیمایی، خروج سنگین سرمایه را کنترل 
کرد، استدلال اشتباهی نیست. منظور ایشان از 
خروج سرمایه شــاید این باشد که منابع ارزی 
حاصل از صادرات به اقتصاد وارد نمی شــود و 
وقتی هم وارد نشــود مترادف با این است که 
خــارج از اقتصاد می مانــد. وقتی صادر کننده 
می بیند که نــرخ در بازار آزاد ۶۵ هزار تومان و 
در نیما به طور فــرض حدود ۴۰ الی ۴۵ هزار 
تومان اســت، طبیعتا انگیــزه ای برای عرضه 
کــردن ارز خود به بازار ندارد و ارز را خارج نگه 
می دارد. در شرایط مذکور حتی وارد کننده نیز 
ثبت سفارشــی انجام می دهد که بیشتر از آن 
چیزی خواهد بود که مایل است وارد کند و در 
نتیجه سعی می کند ارز خود را خارج از کشور 
نگه دارد؛ بنابراین استدلال آقای همتی استدلال 

درستی به نظر می رسد.«
وی افزود: »بانک مرکزی به احتمال بســیار 
زیــاد، عاقه ای ندارد که نــرخ ارز در بازار آزاد 
۶۵ تومــان باقی بماند، اما توان این را ندارد که 
در شــرایط فعلی تزریق کافی در بازار را انجام 
داده و نرخ دلار را کاهش دهد. اگر بانک مرکزی 
می توانست با یک تزریق معقول، نرخ را در بازار 

آزاد کاهش دهد، اولویت بر این بود که نرخ در 
بــازار آزاد کاهش پیدا کنــد. اما چون در حال 
حاضر بانک مرکزی نمی تواند با تزریق معقول، 
نرخ را کاهش دهد، این راه را دارد که اجازه دهد 
نرخ در بازار نیما افزایش پیدا کند و مشکلی که 

آقای همتی گفته اند، اتفاق نیفتد.«
تبعات تغییر نرخ ارز نیمایی برای دولت 

سیزدهم
این اســتاد دانشــگاه گفت: »این مسئله که 
نرخ بالا برود مشکل نیست، مسئله اصلی این 
است که اگر نرخ در بازار نیما افزایش پیدا کند، 
فشار های سیاسی روی دولت سیزدهم افزایش 
پیدا خواهد کرد؛ بنابراین من احساس می کنم 
این یک مسئله سیاسی است و افرادی که هم 
اکنــون از این رانت ما به التفــاوت نرخ نیما و 
بازار آزاد استفاده می کنند، اهرم هایی دارند که 

می توانند به لحاظ سیاسی، به دولت سیزدهم 
فشار وارد کنند.

برای مثال دولت ســیزدهم را از این موضوع 
می ترســانند که اگــر قیمت بالا بــرود، نرخ 
کالا هــای تولیدی نیز افزایش قابل ماحظه ای 
خواهد داشــت. یکی از مشکات این است. در 
حال حاضر به طرف ارز ۴۲۰۰ تومانی حرکت 
می کنیم. یعنی زمان دولت آقای روحانی، همین 
آقای همتی با مشــکلی مشــابه رو به رو بود. 
درســت است که آقای همتی این توصیه را به 
دولت سیزدهم ارائه داده اند، اما ایشان در زمان 
ریاست خود بر بانک مرکزی، نتوانستند مشکل 
حداقل ارز ۴۲۰۰ تومانی را حل کند و علت آن 

هم به فشار های سیاسی موجود برمی گشت.«
وی افزود: »در حال حاضر، تصور آقایان این 
اســت که اگر نرخ ارز در بازار نیمایی افزایش 

پیدا کند یا نرخ ۲۸۵۰۰ بالا برود، روی قیمت 
کالا های اساســی کــه مردم روزانه اســتفاده 
می کننــد، تاثیر می گذارد و همین موضوع نیز 
مانعی جدی است که به دولت سیزدهم، اجازه 
نمی دهد که نرخ را در بازار نیمایی تعدیل کند. 
به عبارت دیگر، ترس از تبعات چنین تصمیمی 
و پیامد های تورمی آن مانع می شود. یک تجربه 
نیــز در رابطه با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی وجود 
دارد که نگرانی ها را مضاعف می کند. مســئله 
این است که هم اکنون، دولت سیزدهم، تحلیل 
کارشناسی شــده ای از این که کدام تصمیم، 
تصمیم بهتری است ندارد. دولت نمی داند که 
آیا باید اجازه دهد این نرخ تعدیل شــده و بالا 
برود یا نرخ را به شــکل موجود حفظ کند. به 
نظر می رسد که دولت سیزدهم در این زمینه 
به جمع بندی خاصی نرسیده است. نگه داشتن 
نرخ در این ســطح، محاسنی دارد و حسن آن 
این است که تولید کننده ها نمی توانند به این 
بهانه که ارز را بــا قیمت بالاتر تهیه می کنند، 
نرخ را افزایش دهند و معایبی نیز دارد که آقای 
همتی نیز به آن در قالب خروج سرمایه اشاره 

کرده است.«
وی گفت: »اما این نکته را هم فراموش نکنیم 
که قطعا اطاعات دولــت، در رابطه با این که 
هزینه و فایده کدام سیاست بیشتر و کمتر است 
از دیگران بالاتر اســت. حقیقت این است که 
هیچ راه دیگری برای حل شرایط موجود نداریم. 
عرضه کننده انگیزه بســیار بالایی دارد و این 
شــرایط در دوران آقای همتی نیز اتفاق افتاده 
است. در دوره ای، آقای همتی می گفت صادر 
کننده ها ارز خود را به کشور وارد نمی کنند. پس 
خود آقای همتی هم تجربه شــرایط مشابه را 
داشته اند. هرچه فاصله قیمت ۶۵ هزار تومانی با 
نرخ نیما بیشتر شود، انگیزه برای صادرکننده ها 
مبنی بر این که ارز خود را وارد کشــور نکنند، 

افزایش پیدا می کند.«
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 بانک مرکزی به احتمال بسیار زیاد، علاقه ای ندارد که نرخ ارز در بازار آزاد ۶۵ 
تومان باقی بماند، اما توان این را ندارد که در شرایط فعلی تزریق کافی در بازار 

را انجام داده و نرخ دلار را کاهش دهد. اگر بانک مرکزی می توانست با یک 
تزریق معقول، نرخ را در بازار آزاد کاهش دهد، اولویت بر این بود که نرخ در 
بازار آزاد کاهش پیدا کند. اما چون در حال حاضر بانک مرکزی نمی تواند با 
تزریق معقول، نرخ را کاهش دهد، این راه را دارد که اجازه دهد نرخ در بازار 

نیما افزایش پیدا کند و مشکلی که آقای همتی گفته اند، اتفاق نیفتد

,,

دوراهیسختدولتسیزدهمدربازارارز

ایســنا در مطلبی از آمادگــی چند نفر از 
منتخبان مجلس آینده برای ریاست مجلس 

خبر داد.
این خبرگزاری نوشــت: با مشخص شدن 
نتایج انتخابات مجلس دوازدهم در بیشــتر 
کرسی های نمایندگی، رقابت ها برای ریاست 
بر قوه مقننه شدت گرفته است که شنیده ها 
از محافــل سیاســی و راهــروی مجلس از 
لابی های پشــت پرده و برگزاری جلســات 

گوناگون حکایت دارد.
بعد از برگزاری دوازدهمین دوره انتخابات 
مجلس، تکلیف ۲۴۵ کرســی برای ۴ سال 
آینده مشــخص شد و ۴۵ کرسی باقی مانده 
نیــز در ۲۱ اردیبهشــت تعیین می شــوند 
بنابرایــن اکنون بیش از دو ســوم ترکیب 

مجلس آینده مشخص شده است.
از همــان ابتدای اعام نتایــج انتخابات، 
موضــوع اصلی در محافل سیاســی تعیین 
»رئیس مجلس دوازدهم« بود. موضوعی که 
هم در رسانه ها پیگیری شد، هم چهره های 
سیاسی داخل و خارج مجلس را به واکنش 
واداشــت و هم زمینه جناح بندی ها در این 
باب را فراهــم کرد؛ این رونــد در روزهای 
پس از برگــزاری انتخابــات مجلس آنقدر 
ســرعت گرفت که به مــوازات اعام نتایج 

در مهمتریــن حوزه های انتخابیه، اســامی 
چهره هایی برای تکیه زدن به صندلی ریاست 
مجلس شنیده می شــد. با نزدیک شدن به 
شــروع کار مجلس آینده امــا این رقابت ها 
رنگ وبوی بیشتری گرفته و خبرها حکایت از 
برگزاری جلسات متعدد رسمی و غیررسمی 
برای تصمیم ســازی درباره ریاست مجلس 

آینده دارد.
برمبنــای آنچه برخــی منتخبان مجلس 
آینــده می  گوینــد، افرادی چــه به صورت 
مســتقیم و چه غیرمســتقیم برای ریاست 
مجلس اعام آمادگی کردند که از جمله آنان 
می توان از »محمدباقر قالیباف«، »منوچهر 
متکــی«، »مجتبی ذوالنــوری«، »مرتضی 
آقاتهرانی«، »حمید رســایی« و »حمیدرضا 
حاجی بابایی« نام برد. شــنیده ها از راهروی 
مجلس هم نشان می دهد این چهره ها برای 
جلب نظر ســایر منتخبان، جلساتی برگزار 
کرده اند؛ روندی که در آن، طرح وعده هایی 
برای گرفتن رای از منتخبان مجلس آینده 

هم دور از ذهن نیست.
باتوجه بــه رقابت تنگاتنــگ جریان های 
مختلــف اصولگرایــی در انتخابات مجلس 
دوازدهــم و حضــور کاندیداهــای آنان در 
بهارستان، انتظار می رود صحنه رقابت نه تنها 

برای کســب کرسی ریاست که برای کرسی 
نایب رئیســی، ســایر اعضای هیأت رئیسه 
مجلــس و حتی رؤســای کمیســیون های 

تخصصــی مجلس نیز جدی تر شــود و در 
نهایــت فضای کلی مجلــس دوازدهم را به 
سمت وســویی هدایت کند که در آن کمتر 

شاهد یک دستی هایی از نوع مجلس یازدهم 
باشیم.

در چنین شــرایطی، اینکــه کاندیداهای 
هــر کــدام از این کرســی های ریاســت، 
گوشه چشــمی به نتایج دوره دوم انتخابات 
مجلس داشته باشــند تا با رایزنی ها بتوانند 
نظر آنان را به خود جلب کنند، نه تنها تصور 
بعیدی نیســت که به نظر می رســد تاثیر 
سرنوشت ســازی هم بر ترکیب نهایی هیات 
رئیســه و روسای کمیســیون های مجلس 

دوازدهم برجای بگذارد.

قالیباف،متکی،ذوالنوری،آقاتهرانی،رساییوحاجیباباییبرایریاستمجلساعلامآمادگیکردهاند؛

رئیسمجلسدوزادهمکیست؟

برمبنای آنچه برخی منتخبان مجلس آینده می  گویند، افرادی چه به 
صورت مستقیم و چه غیرمستقیم برای ریاست مجلس اعلام آمادگی 

کردند که از جمله آنان می توان از »محمدباقر قالیباف«، »منوچهر 
متکی«، »مجتبی ذوالنوری«، »مرتضی آقاتهرانی«، »حمید رسایی« و 

»حمیدرضا حاجی بابایی« نام برد.
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علی مفتح

فرض کنید در یک روز آفتابی در حال قدم 
زدن در خیابانی هستید و دوست خود را می 
بینید اما او به جای ســام و احوالپرســی در 
اولین واکنش از شما می پرسد: »به کجا می 
روی؟« شما هم در پاسخ جوابی همچون »به 
سمت شرق می روم« می دهید و شما هم از 
وی در مورد جهت حرکتی او می پرسید. پس 
از کمی قــدم زدن و در حالی که به خیابان 
دیگــری پیچیده اید، یکی دیگر از دوســتان 
خــود را ماقات می کنید و این بار هم همان 
اتفاق می افتــد اما بخاطر اینکه تغییر جهت 
داده اید، در جواب وی می گویید:  »به سمت 

شمال می روم«. 
چندین سال پیش، خانم لرِا بورودیتسکی به 
همراه همکار خود خانم آلیس گابی در استرالیا 
تصمیم گرفتند تا آزمایشــی بر روی مردمان 
بومی پورمپــوراو انجام دهند که تاثیر زبان در 
شــکل گیری تفکر انسان ها را اثبات می کرد. 
مردمان پورمپوراو بســیار جالب هستند! این 
افراد در زبان خود واژه های »چپ« و »راست« 
ندارنــد. به جای این واژه ها، پورمپوراوی ها از 
جهات جغرافیایی مانند »شمال«، »جنوب«، 
»شــرق« و »غرب« اســتفاده می کنند. برای 
مثال، اگر عنکبوتی بر روی انگشــت پای چپ 
یک پورمپوراوی باشــد، وی خواهد گفت که 
عنکبوت در جنوب غربی وی اســت! در واقع، 
بدون آگاهــی از موقعیــت جغرافیایی خود، 
امکان برقراری ارتباط تان با مردمان پورمپوراو 
بسیار دشوار خواهد بود. این افراد آن چنان به 
موقعیت جغرافیایی خود آگاه هستند و این هم 
آنچنان  مهم اســت که حتی به جای سام و 
احوالپرســی از »به کجا می روی« اســتفاده 
می کنند. این آگاهی جغرافیایی نیز بر اساس 
تحقیق انجام شــده ارتباط مستقیمی با عدم 
وجود واژه هایی چون »چپ« و »راست« دارد 
که عما باعث می شود تا افراد به جای سمت 
به جهت توجه کنند. شــاید بتوان این آگاهی 
جغرافیایــی مردمان پورمپوراو را اثباتی بر این 
 Homo ادعا دانست که بشر ذاتا راهبردی یا

geopoliticus است!
اما اصل آزمایشــی که ایــن محققان برای 
شــناخت تاثیر زبان بر روی تفکر انســان ها 
انجام دادند به این شــکل بود که چند تصویر 
همچون چند عکــس از یک نفر که روند بالا 
رفتن سن وی را نشان می داد یا چند تصویر 
از یک موز که نشان می داد چگونه اندازه آن 
پس از خوردن کوچک تــر و کوچک تر می 
شــود را به اعضای پورمپوراو دادند و از آن ها 
خواستند که این تصاویر را به ترتیب از اولین 
به آخرین ردیف کنند. نتیجه شــگفت انگیز 
بود! این افراد تصاویر را همیشــه از شرق به 
غرب منظم می کردند به این شکل که عکس 
مرد در جوان ترین ســن خود را در شــرق 
جغرافیایی می گذاشــتند و عکس پیرترین 
حالــت وی را در غربی تریــن نقطه قرار می 
دادند و این هم متناســب به جهت ایستادن 
فرد انجام دهنده تغییر می کرد، یعنی بسته 
به جهت ایســتادن وی به ســمت شمال یا 
جنوب و در نتیجه قرار گرفتن شرق در سمت 
راست یا در سمت چپ وی، شروع تصاویر هم 
می توانست متناسب با جهت فرد تغییر کند 
چرا که برای پورمپوراوی ها شروع همیشه از 
شرق جغرافیایی و فرقی هم نمی کند که به 
کدام سمت ایستاده یا در حال حرکت باشند.

واقعیت این اســت که تنها مردم پورمپوراو 
نیســتند که نشــان می دهند چگونه زبان، 
جغرافیا و معنی با تفکر بشر در هم تنیده اند. 
شــاید اگر همان تصاویر را به یک فرد ایرانی 
بدهند، وی از راســت به چپ آن ها را مرتب 
می کند چــرا که جهت الفبای فارســی این 
گونه اســت در حالی که یک فرد انگلیسی به 
احتمال زیاد این تصاویر را از چپ به راســت 
ردیف خواهد کرد. حتی زبان بدن هم می تواند 

متناسب با آن تغییر کند به این شکل که یک 
فرد ایرانی معمولا، اگر نگوییم همیشه، وقتی 
که می خواهد بگوید »شــروع کنیم« با دست 

خود حرکتی از راست به چپ انجام می دهد.
باید ایــن واقعیت را درک کرد که زبان تنها 
وســیله ای برای حمل مطلب نیســت. زبان 
مطلب را شــکل می دهد! به اســامی بعضی 
کشــورها دقت کنیم: اســترالیا از واژه لاتین 
»استرالیس« به معنای »جنوبی« می آید که 
برای اروپاییان در سمت جنوب بود. ساحل عاج 
را بخاطر اینکه اروپاییان از آنجا عاج فیل وارد 
می کردند اینگونه نامگذاری کردند. زلاندنو از 
ایالت زلاند هلند گرفته شــده است. فیلیپین 
از فیلیپ دوم، پادشــاه اسپانیا می آید. آمریگو 
وسپوچی )که اسم آمریکا از نام وی گرفته شده 
اســت( دریانورد ایتالیایی با دیدن خانه ها در 
کنار دریاچــه ماراکارائیبو یاد ونیز ایتالیا افتاد 
و ونزوئا را به این نــام یعنی »ونیز کوچک« 
ثبت کرد. آرژانتین از »آرجنتی« در لاتین به 
معنای نقره گرفته شده چرا که استعمارگران 
اسپانیایی نقره آن را استخراج کرده و به اسپانیا 
می فرستادند. واژه ها تنها توصیف نمی کنند. 
واژه هــا خلق می کنند، معنــی می دهند و 
اهمیت یک چیز را برای ما مشخص می کنند.

جالب اســت بدانیــد که به گفتــه خانم 
بورودیتســکی که محقق اصلــی در مطالعه 
زبان مردم پورمپوراو بود، حتی جنس مونث 
و مذکــر در واژه ها می توانند بر تصویرگری 
آن واژه ها تاثیر مستقیم داشته باشند بدین 
شکل که هنرمندان آلمانی معمولا وقتی که 
می خواهند »مرگ« را به شــکل یک انسان 
نقاشــی کنند، آن را به شــکل یک مرد می 
کشند چرا که این واژه در زبان آلمانی مذکر 
اســت در حالی که هنرمنــدان روس بخاطر 
اینکه واژه مرگ در زبان روســی مونث است 
مرگ را معمولا به شــکل یک زن نقاشی می 
کنند و جالب تر اینکــه در ۸۵ درصد از این 
گونه طراحی ها و نقاشی ها می توان بر اساس 
جنس کلمه طرح را از قبل پیش بینی کرد! 

در بحــث حمله به »اســرائیل« هم همین 
اســت! اول اینکــه، ایــران به خــاک رژیم 
صهیونیســتی حمله نکرده اســت. بحث در 
اینجــا مربوط به ســازمان ملل و حقوق بین 
الملل نیســت. بحث در درجه اول اخاقی و 
سیاسی اســت! رژیم صهیونیستی یک رژیم 
اشــغالگر اســت که ادعای خاک دارد اما در 
واقعیــت خاکی نــدارد )چه برســد به عمق 
راهبردی(! اصا حمله انتقام جویانه کشورمان 

هم هیچ حمله ای به اسرائیل یا خاک آن نبود 
چرا که اساســا موجودیتی با این مختصات و 

مشخصات وجود ندارد.
در واقع، اشــغال اراضی فلسطینی از سوی 
رژیم صهیونیســتی هیچ پایه اخاقی و قابل 
توجیهی ندارد. زمانی که ایالات متحده عراق 
را اشــغال کرد، یکی از بحــث هایی که ارائه 
می داد )و آن هم بی اســاس بــود(  این بود 
که عراق تهدیدی برای آمریکا به حساب می 
آمد. بنابراین، به ادعای ایالات متحده، همان 
طور که جنگ این کشــور علیه عراق مشروع 
بود، پس اشغال عراق هم به نوعی امتداد این 
مشروعیت جنگی محسوب می شد و مشکلی 
نداشــت. در رابطه با اشغال اراضی فلسطینی 
باید گفت که این اشــغال آنچنان بی اساس 
اســت که رژیم صهیونیستی حتی نمی تواند 
ادعا کند که هفتاد و پنج سال پیش فلسطین 
تهدیدی برای این رژیم به حساب می آمد و 
اشــغالگری نتیجه این تهدید بود چرا که آن 
زمان این رژیم نه وجود داشــت که بخواهد 
بــا تهدیدی مقابله کند و نه حتی قصد اعام 
اســتقال داشــت که مبارزه ای با آن انجام 
دهد. این رژیم مثل یک شــرکت خصوصی 
»تاســیس« شــد و من فکر نمی کنم مثال 
دیگری در تاریخ معاصر داشــته باشــیم که 

کشوری بخواهد ادعای »تاسیس« بکند!
درست اســت، در حال حاضر و با مغلطه، 
صهیونیست ها اشــغال غزه یا کرانه باختری 
را تا قســمتی با همان بحث آمریکایی توجیه 
می کنند. یعنی می گویند که »اسرائیل یک 
کشــور است. حماس گروه تروریستی است و 
با ایجاد تهدید زمینه جنگ مشروع را فراهم 
ساخته و این اجازه را به اسرائیل می دهد که 
همانند ورود و اشغال عراق توسط آمریکا، غزه 
را اشــغال کند«. حتی آن ها از این هم فراتر 
مــی روند و ادعا می کنند که غزه کشــوری 
نیست که حق دفاع مشــروع از خود داشته 
باشــد و تنها اســرائیل که به زعم آن ها یک 
کشور اســت می تواند از خود دفاع کند! اما 
مشکل اینجاســت که صهیونیست ها این را 
نمی گوینــد که مقاومت با ایجــاد تهدید یا 
تروریسم متفاوت اســت و اگر فلسطینی ها 
تا به امروز مقاومت کــدره اند، این تهدیدی 
برای رژیم صهیونیستی نیست که بدون هیچ 
اســاس و پایه ای و بدون هیــچ تهدیدی از 
سوی فلسطینی ها در آن زمان و بیش از ۷۵ 
ســال پیش زمین ها را اشغال کرده است. در 
واقع، اسرائیلی وجود نداشت که بخواهد مورد 

تهدید قرار بگیرد و حتی تاســیس هم نشده 
بود. امروز هم »اسرائیل« وجود ندارد!

در واقع، اگر ما بپذیریم که ایران به »خاک 
اســرائیل« حمله کــرده، به ناچــار خواهیم 
پذیرفــت که اشــغال غزه یا کرانــه باختری 
نیز مشــکلی ندارد چرا که بحثــی که رژیم 
صهیونیســتی ارائه می دهد این اســت که 
این رژیم با تهدیدی از ســوی غزه )یا کرانه 
باختری( نســبت به »خاک اسرائیل« مواجه 
اســت و بدین ترتیب شــروع جنگ و اشغال 
اراضی فلســطینی هم مشــروع و بر اساس 
اصل جنگ مشــروع است. بنابراین، یادآوری 
این نکته، حداقل در بحث تبلیغات، اساســی 
است که اسرائیل اساسا خاکی ندارد که ایران 

بخواهد به آن حمله کند! 
همچنین، اگر کــه نارضایتی خاصی هم از 
انتقام ایران باشد باید به سراغ فلسطینیان رفت 
و از آن ها پرســید که آیا از حمات جمهوری 
اسامی ایران به خاک شان ناراضی هستند و یا 
خیر، که من فکر می کنم آن ها حتی بسیار هم 
نسبت به این موضوع رضایت داشته باشند که 
ایران قدمی دیگر در آزادسازی اراضی اشغالی 

فلسطین برداشته است. 
نکته بعدی، استفاده از واژه »اسرائیل« است. 
نه تنها ایران به خاک اسرائیل حمله نکرده که 

حتی به »اسرائیل« هم حمله نکرده است. 
اسم »اســرائیل« به معنای یک پادشاهی 
اســت که سه هزار ســال پیش در یک برهه 
زمانی در این منطقه وجود داشــته و بعدها 
از میــان رفته و اثری از آن نمانده اســت. با 
انتخاب نام »اسرائیل«، صهیونیست ها برای 
خود نوعی امتداد تاریخی با ســه هزار ســال 
پیش می ســازند تا ادعــای تاریخی خود بر 
اراضی فلســطینی را به کرســی بنشانند. اما 
جنبه دینی نام »اسرائیل« حتی برجسته تر و 

خطرناک تر است.
نام »اسرائیل« که از تورات کنونی گرفته شده 
به داستان کشــتی گرفتن یعقوب نبی با خدا 
اشــاره دارد که در آن، به گفته تورات، یعقوب 
نبــی بر خدا پیروز می شــود و خدا هم نام او 
را به »اسرائیل« که به معنای »خدا حکمرانی 
می کند« یا »خلیفه الله« است تغییر می دهد! 
این نام برای حضرت یعقــوب )ع( به کار می 
رود و بعضا هــم برای دوازده قبیله یهود مورد 
اســتفاده قرار می گیرد کــه همین هم باعث 
شده تا بعضی یهودیان برای جامعه خود از نام 
»اسرائیل« استفاده کنند چرا که ادعا می کنند 
همه یهودیان نوادگان آن دوازده قبیله هستند.

رژیم صهیونیســتی با سو استفاده از این نام 
ادعای نمایندگی تمــام یهودیان را دارد اعام 
می کند که قصد دارد همه نوادگان اســرائیل 
)یعقــوب نبــی )ع(( را در ســرزمین هــای 
فلســطینی جمع کند. به همین ســبب هم 
هســت که این رژیم نام »اسرائیل« را انتخاب 
کــرده و به تمام یهودیــان در هر کجای دنیا 
که باشــند بنا به درخواست آن ها شهروندی 
صهیونیستی اعطا می کند. اگر به خاطر داشته 

باشیم، اتفاقی مشابه در زمینه نام و ارتباط آن 
با کل جامعه دینی در زمان تاسیس داعش هم 
رخ داده بود و دلیل اینکه بسیاری از مسلمانان 
و غیر مســلمانان از »داعش« به جای »دولت 
اسامی« استفاده می کردند هم ادعای اسامی 
بودن و ادعای نمایندگی مســلمانان از طرف 
»دولت اسامی« بود. در واقع، با عدم استفاده 
از »دولت اســامی« حربه داعش در ساخت 
موجودیتــی تکفیری که خود را در پوشــش 
اسام نشــان می داد و قصد جذب حداکثری 

مسلمانان داشت شکست خورد. 
حالا، خوانــدن رژیم صهیونیســتی با نام 
»اســرائیل« همان قدر بــی پایه و مضحک 
اســت که بخواهیــم داعش را یــک »دولت 
اســامی« بخوانیم و یا مثــا اینکه یک فرد 
شــیاد که به خود لقب دکتر مــی دهد را با 
همان لقــب »دکتر« بخوانیم. این موضوع در 
مقابله با رژیم صهیونیستی بسیار حائز اهمیت 
اســت چرا که روایتی که این رژیم در رسانه 
های غربی و بســیاری از نقاط جهان از خود 
می ســازد این است که مقاومت در برابر این 
رژیم از ســوی مردمان غرب آســیا و شمال 
آفریقا نوعی دشــمنی دینی مسلمانان علیه 
یهودیان اســت. همین روایت هم با تبلیغات 
فراوان ضداســامی در این کشورها می تواند 
به راحتی به مخاطب ارائه شــده و او را گمراه 
کند. به عبارتی دیگر، رژیم صهیونیستی این 
رویارویی را نوعی رویارویی میان امت اســام 
و بنی اســرائیل )یعنی قوم یهود( به مخاطب 

ارائه می دهد.
حالا، وقتی که از نام »اسرائیل« برای رژیم 
صهیونیستی استفاده می کنیم به دام فکری 
آن ها افتاده و روایت را از دســت می دهیم. 
صهیونیســت ها بر این نکته واقف هستند و 
به ســختی در حال تاش برای جا انداختن 
این اســم برای رژیــم خود هســتند و این 
تــاش ها تا جایی ادامه داشــته که چندین 
ســال پیش حساب »اســرائیل به عربی« با 
پســتی در ایکس )توییتر سابق( از مسلمانان 
خواست که به اســرائیل توهین نکنند. دلیل 
این درخواست هم بازنشر اظهارات شیخ خالد 
الجندی، روحانی مصری بــود که می گفت 
مســلمانان نباید به »واژه اسرائیل« که اسم 
یک پیامبر اســت توهین کنند. همین را هم 
صهیونیســت ها گرفتند و با کمی دستکاری 
از مسلمانان خواستند که به »اسرائیل« که در 
اینجا مقصود آن ها رژیم جعلی صهیونیستی 
بــود توهین نکنند چرا کــه این کار به گفته 
آن ها حرام اســت! اسامی را نباید دست کم 
گرفت! شاید تعجب برانگیز باشد وقتی که با 
بسیاری از مسلمانان در دیگر کشورها صحبت 
می کنید و می بینید که صرفا به خاطر لقب 
»خادم الحرمین الشــریفین« به سردمداران 

سعودی احترام می گذارند!
نه تنها اســم رژیم صهیونیســتی که حتی 
اســامی شهرهای اشــغالی را هم می توان به 
شــکل قدیمی آن ها استفاده کرد. کار زیبایی 
که یمنی ها بعد از هر بار هدف گیری مناطق 
جنوبی سرزمین های اشغالی انجام می دهند 
استفاده از ام الرشراش به جای »ایات« جعلی 
است. نباید فراموش کرد که گزینه های بسیاری 
برای مقابله با »اشغالگری فکری« از راه استفاده 
درست از زبان است: رژیم اشغالگر قدس، رژیم 
اشغالگر صهیونیست، رژیم صهیونیستی، رژیم 
تروریستی صهیونیســتی و غیره برخی از این 
توصیفات حقیقی هســتند. هیچ اشکالی هم 
ندارد که بخواهیم واقعیت را آنگونه که هست 
توصیف کنیم! همین دولت های غربی بسیاری 
از مواقع نام قانونی و تاریخی خلیج فارس را هر 
طور که می خواهند و بدون کم ترین خجالتی 
به کار می برند! حالا برای اســتفاده درست و 
دفــاع از واقعیــت دلیلی ندارد کــه دنباله رو 
صهیونیســت ها و حامیان آن ها باشیم. رژیم 
صهیونیستی را همان طور که هست باید صدا 

کرد: رژیم صهیونیستی!

لزومپرهیزازمغالطههایصهیونیستی

یایرانبه»اسرائیل«حملهنکرد!
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 وقتی که از نام »اسرائیل« برای رژیم صهیونیستی استفاده می کنیم به دام 
فکری آن ها افتاده و روایت را از دست می دهیم. صهیونیست ها بر این نکته 
واقف هستند و به سختی در حال تلاش برای جا انداختن این اسم برای رژیم 

خود هستند و این تلاش ها تا جایی ادامه داشته که چندین سال پیش 
حساب »اسرائیل به عربی« با پستی در ایکس )توییتر سابق( از مسلمانان 

خواست که به اسرائیل توهین نکنند
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به  اقتصادی  امتیازهای ویژه  تخصیص 
گروهی خاص از مردم، ســنتی است که 
پایه گذار آن، رئیس جمهور دولت ششــم 
بوده اســت و تا امروز مسئولان در این راه 
سنت شــکنی نکرده اند و اخیرا نیز امتیاز 
ویژه ای بــرای واردات خودرو به ایثارگران 

تعلق گرفته است.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
به نقل از خبرآنایــن؛ این روزها بازار پر 
شده است از آگهی های فروش حواله های 
خودروهای جانبــازان، حواله هایی که با 
قیمت واحدهای مســکونی در شــمال 
شــهر تهران برابری می کننــد؛ ماجرای 
شــکل گیری بازار ســیاه خرید و فروش 
از  جانبــازان  خودروهــای  حواله هــای 
تخصیص یک امتیاز ویژه برای این قشــر 
سرچشــمه می گیرد، امتیازی که اجاره 
واردات خــودرو د حجم بالا و قیمت های 
نجومی را به آن ها می دهد. این اولین بار 
نیست که در راستای تخصیص امتیازی 
ویژه به قشــری خاص از مردم بازار سیاه 
خرید و فروش حواله آن شکل می گیرد؛ 
پیش تر شاهد ان بودیم که با اجرای طرح 
جوانی جمعیت، حواله های خودروهای این 
طرح در بازار ســیاه با قیمت های نجومی 
خرید و فروش شدند. نکته جالب اجرای 
این طرح ها و تخصیص امتیازی ویژه برای 
قشر خاصی از مردم آن است که معمولا 
این قشــر بضاعت کافی برای شرکت در 
این طرح ها را ندارند و با فروش حواله های 
آن ها، ســرانجام این امتیاز ویژه نســیب 
ابرثروتمندان می شــود و یــا با رانت های 
اطاعاتــی و رابطه هایی کــه وجود دارد، 
دلالان دســت بــه واردات خودروهــای 
طرح های ویژه می زننــد که در نهایت با 

قیمت های نجومی وارد بازار می شوند.
اولین بار در اواســط دهــه ۸۰ بود که 
امتیازدهی برای واردات خودرو به گروهی 
خاص، انجام شــد؛ در سال های ۱۳۸۵ و 
۱۳۸۶، محمود احمدی نژد، رئیس جمهور 
دولت ششــم، از طرح واگــذاری ۴۷۰۰ 
خــودرو خارجی با معافیــت ۳۰ میلیون 
تومانی گمرکــی به معلــولان خبر داد. 
۶ ســال بعد و در ســال ۱۳۹۱، سازمان 

بهزیستی اعام کرد، برای اجرای کار هم 
سایتی برای ثبت نام مددجویان متقاضی 
راه اندازی  مناسب سازی شده  خودروهای 
شد و بیش از ۲۰ هزار معلول برای دریافت 
خودروهای مناســب سازی شده ثبت نام 
کردند. ســال ۱۳۹۲ معاون توانبخشــی 
سازمان بهزیستی کشــور گفت:»: ارسال 
اســامی معلولان واجد شــرایط دریافت 
خودروی گمرکی به وزارت کار، تعاون و ر 
فاه اجتماعی ارسال شده و بزودی تکلیف 
معلولان برای دریافت خودرو مشــخص 
می شود.« در ســال ۱۳۹۴ خبر آمد که 
مجــوز واردات ۱۰۶ خودرو برای معلولان 
صادر شده اســت؛ تا به امــروز اما خبری 
مبنی بر موفقیت معلــولان برای واردات 

خودرو منتشر نشده است.
با این وجود سنت تخصیص امتیازهای 
ویــژه اقتصادی به گروهــی خاص، پس 
از محمــود احمــدی نــژاد، همچنان پا 
برجا اســت. در مرداد ماه سال ۱۴۰۲ با 
پیشنهاد بنیاد شــهید و امور ایثارگران، 
برای تخصیص امتیــاز واردات خودرو به 
ایثارگــران موافقت شده اســت؛ در حالی 
که واردات خودرو به کشور کج دار و مریز 
اتفاق می افتد امــا با این وجود روند اباغ 
آیین نامــه و انجام ثبت نام بــرای واردات 
خودروهــای جانبازان به شــکل مرتب، 

منظم و به سرعت در جریان است.
امتیاز ویــژه صرفا بــه واردات برندهای 
غیرچینی و گران تر برای جانبازان محدود 
نمی شود، امتیازات دیگری هم وجود دارد، از 
جمله این که واردات خودرو برای این قشر هم 
توسط خودشان و هم از طریق شرکت های 
معرفی شــده از سوی وزارت صمت ممکن 
است، ممنوعیت ثبت خودروهای کارکرده 
تا سقف پنج سال هم برای جانبازان حذف 
شده و واردات برای آن ها بدون پرداخت سود 

بازرگانی خواهد بود.
افزایــش ســقف ارزی بــرای واردات 
خــودروی جانبــازان و وجــود برندهای 
اروپایی، کره ای و ژاپنی در لیســت مجاز 
بــرای واردات ایــن گروه، ســبب ایجاد 
احساســات متناقضی در جامعه شــده و 
این ســوال را ایجاد کرده کــه چرا افراد 

عادی که توانایی مالی دارند با ممنوعیت 
قانونی برای واردات خودروی دلخواهشان 
روبرو هستند و مجاز به انتخاب و واردات 
خودروهای کمتر از ۲۰ هزار یورو و چینی 
هســتند و محدودیت هــای ارزی برای 
جانبازان که البته بیشتر آن ها ممکن است 
حتی توانایی تامین بخشــی از این ارز را 
نداشته باشند، حل و فصل شد؛ پس این 
به معنای آن است که باز هم پای دلالان 
در میان است. سوال دیگر هم آن است که 
اصا چرا در شــرایطی که واردات خودرو 
کند است و هنوز اکثر ثبت نامی های سال 
گذشته خودروی خود را دریافت نکرده اند، 
رونــد واردات خودروهای جانبــازان به 

جریان افتاده است.
پشت پرده اصرار برای واردات 

خودرو به هر شکلی
صنعت  کارشناس  کاکایی،  امیرحسین 
خودرو، گفت:» کل مســیر واردات خودرو 
رانتی اســت؛ ما ارزهایی در خارج از کشور 
داریم که بلوکه شده است و از مسیر رسمی 
نمی توان برای آوردن آن ها به کشور اقدام 
کرد و واردات خودرو یکی از بهترین راه ها 
برای دور زدن  تحریم ها و رانت خواری است. 
سال های گذشته به اسم طرح های جوانی 
جمعیت، به یک شکل رانت تخصیص داده 
شد و امسال و سال آینده نیز به عنوان مثال 
با طرح واردات خودرو برای جانبازان رانت 
توزیع شد. رانت خواری، رانت دهی و ضربه 
زدن به صنعت خودرو قطعا کار اشتباهی 

است.«
قیمت نجومی حواله خودروی 

جانبازان در بازار
فیروز نادری، کارشــناس بازار خودرو، 
در این خصوص بــه خبرآناین گفت:» 
واردات خــودرو به اســم جانبازان انجام 
می شــود و سپس ســهم آن ها در بازار 
فروخته می شــود. این طرح اشتباه است 
و اگر واردات خودرو به صورت گســترده 
صورت گیرد، خیلی بهتر آن اســت که 
با تخصیــص امتیازهایی به گروه خاصی 
تعلق گیرد. در حال حاضر در بازار حواله  
واردات خــودروی جانبازان تا ۳ میلیارد 

تومان خرید و فروش می شود.«

طرح واردات خودرو برای جانبازان 
راه دررو واردات خودروهای لوکس

نادری در ادامه گفــت:» در حال حاضر 
خودروهایی وارد کشور می شوند که حجم 
موتور آن ها بالا اســت و قیمت آن ها نیز در 
بازه ۳۰ تا ۴۰ میلیارد تومانی است؛ مشخص 
نیست این خودروها به چه شکل وارد کشور 
می شود و چه کسی پشت این واردات است. 
طرح واردات خودرو برای جانبازان راهی برای 
عده ای باز کرد تا بتوانند خودروهای خاص 
را به کشور وارد کنند. طرح واردات خودرو 
برای جانبازان راه واردات خودروهای لوکس 
به کشــور را باز کرد و به تعدادی از افراد و 
ســازمان ها این راه را نشان داده است که با 
رابطه هایی که با گمرک و راهور دارند، دست 

به واردات خودرو بزنند.«
جامعه نسبت به مسئولان بدبین است

سعید معدنی، جامعه شناس، در گفت 
و گو بــا خبرگــزاری خبرآنایــن و در 
خصــوص واکنش جامعه بــه اجرای این 
قبیل از طرح هــا، گفت:» ذهن جامعه به 
این ســمت اســت که در ۳۰ تا ۴۰ سال 
گذشته، بسیاری از قوانین رانتی بوده است 
و یــا دور زده شده اســت، در نتیجه هر 
رفتاری که مســئولان در پیش بگیرند، با 
تفسیر منفی از سوی جامعه همراه خواهد 
شد. نظام هایی که با چالش عدم همراهی 
مردم مواجه هستند، با این مشکل مواجه 
می شوند. در نتیجه با هر اقدامی از سوی 
مســئولان، هرچند اگر درســت باشــد، 

برخورد منفی می کنند.«
امتیاز دادن ها نباید منجر به فساد 

و فاصله اجتماعی شود
او در ادامه گفت:» اگر قانونی درست اجرا 
شود، مشکلی برای آن  نیست اما اگر امتیاز 
دادن ها منجر به فســاد و فاصله اجتماعی 
شــود، برایند و نتیجه مفیــدی نخواهد 
داشت؛ در تصویب چنین قوانینی باید در 
نظر گرفته شــود که آیا جانبازان بضاعت 
واردات خودرو را دارند یا خیر. اگر توانایی 
ایــن کار را ندارند، این قانون خود به خود 
به محل رانت خواری تبدیل می شــود؛ در 
نتیجه اجرای چنین طرحی هم فساد ایجاد 

می کند و هم جانبازان را بد نام می کند.«
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برنج هندی عقب نشینی کرد
قیمت برنج هنــد به دلیل کاهش تقاضا به 

پایین ترین حد سه ماه اخیر رسید.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایسنا، قیمت برنج هند با توجه به کاهش 
تقاضا و عرضه فراوان، به پایین ترین سطح 
خود در بیش از ســه ماه گذشته رسید، در 

حالی که قیمت های تایلنــد تا حد زیادی 
ثابت ماند.

رقم برنج ۵ درصد شکســته هندی ۵۲۸ تا 
۵۳۶ دلار آمریکا در هر تن قیمت گذاری شد 
کــه از ۵۳۸ دلار آمریکا تا ۵۴۶ دلار آمریکا 
کاهش یافته است. قیمت ها در ماه گذشته به 

رکورد ۵۶۰ دلار آمریکا رسید.
تقاضا از سوی کشورهای آسیایی و آفریقایی 
بسیار ضعیف است. برخی از صادرکنندگان 
عوارض کمتری برای صادرات می پردازند و 
برنج را با قیمت کمتری به خریداران خارجی 

عرضه می کنند.

احتمال بازگشت دلار
 به کانال ۶۱ هزارتومانی

بازار ارز در هفته ای 
نرخ  افت  گذشت  که 
نسبتا قابل توجهی را 
تجربه کرد و از کانال 
۶۵ هــزار تومانی در 
کانال ۶۳ هزار تومانی 

تثبیت شد. 
روزنامه  گزارش  به 
به  و  امــروز«  »صبح 
خبرآناین،  از  نقــل 
بررســی های به عمل 

آمده از بازار ارز غیررسمی تهران در هفته ای که گذشت گویای 
آن اســت که نرخ دلار آزاد در هفته نخست اردیبهشت ۲.۸۳ 
درصد کاهش یافته اســت. از بین رفتن ریسک های سیاسی در 
اخبار ســبب شده حجم تقاضای بازار آزاد کاهش یابد. از سوی 
دیگر مال دارها نیز با ترس از تشــدید روند کاهشــی، اقدام به 

فروش دارایی های خود کرده اند.
بازار ارز و طا در هفته ای که گذشــت افت نرخ نســبتا قابل 
توجهــی را تجربه کرد. در حالی کــه قیمت هر برگ دلار آزاد 
در بــازار روز پنج شــنبه ۳۰ فروردین مــاه در کانال ۶۵ هزار 
تومانی معامله می شــد، قیمت این ارز در روزهای پایانی هفته 
نخســت اردیبهشت در کانال ۶۳ هزار تومانی ثبت شد. این در 
حالی اســت که سکه طا در روند کاهشــی دلار را پشت سر 
خود قــرار داده و در همین مدت زمان ۵.۵۶ درصد افت کرده 
اســت. تحلیلگران بازار تهران عامل این روند کاهشی بازار را در 

پارامترهای سیاسی دنبال می کنند.
دنیــای اقتصاد نوشــت:به عقیده این افراد رشــد قیمتی که 
بازار در هفته هــای اخیر تجربه کرده بود، پشــتوانه معاماتی 
نداشــت و صرفا با تشــدید هیجانات اتفاق افتاد. در نتیجه در 
زمان تخلیه این هیجانات، حمایت محکمی در بازار مشــاهده 
نمی شــود و افت نرخ به راحتی صورت می پذیرد. از سوی دیگر 
همراه شدن فروشــندگان در بازار این روند را تشدید می کند. 
بســیاری از افرادی که در روزهای هیجانی بازار اقدام به خرید 
ارز در نرخ های بــالا کردند، اکنون با هدف ضرر کمتر اقدام به 
عرضه دارایی های خود کرده و افت سطح تقاضا در کنار افزایش 
ســطح عرضه به تشدید روند کاهشــی دامن می زند. بررسی ها 
نشان می دهد که در زمان انتشار نخستین ریسک های سیاسی 
قیمت شــاخص ارزی در کانال ۶۱ هزار تومانی معامله می شد. 
در نتیجــه برخی از فعالان بازار معتقدند که اگر کلیه هیجانات 
از بازار تخلیه شود امکان حضور مجدد نرخ اسکناس آمریکایی 

در کانال مذکور وجود دارد.
رونــد بازارهای ارز و طا در روز پنج شــنبه ۶ اردیبهشــت 
متضــاد بود. دلار آزاد که در راســتای روند کاهشــی جدید 
خود در بازار روز چهارشــنبه به رقم ۶۴هزار تومان رســیده 
بود، بازار پنج شــنبه را نیز با افت نرخ پشت سر گذاشت و در 
این روز حــدود ۵۵۰تومان کاهش یافت تا در رقم ۶۳ هزار و 
۴۵۰تومان معامله شــود. گفتنی است که آخرین روز حضور 
دلار در این نرخ ۲۱ فروردین بود. اما برخاف روند کاهشــی 
دلار، قیمت شــاخص های طایــی بازار تهــران در روزهای 
پایانی هفته گذشــته افزایشــی بود. هر قطعه سکه طا طرح 
جدید در بازار پنج شــنبه با رشــد ۵۰۰ هــزار تومانی به رقم 
۴۲میلیون و ۴۰۰هزار تومان رســید. ربع ســکه طا نیز در 
این روز رشــدی ۱۰۰هزار تومانی را تجربه کرد و در رقم ۱۵ 
میلیون و ۱۰۰هزار تومان داد و ســتد شــد. به عقیده برخی 
از تحلیلگران بازدهی های هفتگی منفی ۵.۵۶ درصدی ســکه 
و منفــی ۲.۸۳درصدی دلار، این اصاح نرخ ســکه را توجیه 
می کنــد. البته نوســانات طای جهانی را نیــز می توان دیگر 

عامل تغییر روند بازار سکه دانست.

چهکسیپایامتیازویژهرابهبازارخودروبازکرد؟خـــبر

مسیروارداتخودروفقطرانتاست!

شرایط ویژه اشتراک انبوه 

روزنامه صـبح امروز  
برای پیک موتوری ها،باربری ها  و شرکت های خدماتی

با ما تماس بگیرید: 
  0 9 3 6 0 5 6 6 6 3 6

0 9 1 5 2 5 6 0 0 9 1
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۲ انیمیشن ایرانی به جشنواره معتبر انسی راه یافتند

فهرست آثار شــصت و چهارمین جشنواره 
بین المللی انیمیشــن انســی با حضور ۲ 

انیمیشن کوتاه ایرانی اعام شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
ایسنا، انیمیشن های »در سایه سرو« ساخته 
مشترک شیرین سوهانی و حسین مایمی 

و »آبزی« به کارگردانی شیوا صادق اسدی 
به نمایندگی از ایــران در بخش آثار کوتاه 
شصت و چهارمین جشنواره انیمیشن انسی 

در کشور فرانسه انتخاب شدند.
در بخــش مســابقه انیمیشــن های بلند 
جشنواره انســی ۲۰۲۴ نیز آثاری چون 

»در جنگل عجایــب«، »جریان«، »روح 
»با  درون«،  آنــزو«، »رنگ هــای  کــت 
ارزش تریــن محمولــه«، »خاطرات یک 
خرچنگ«، »وحشی ها«، »قایقی در باغ«، 
»خیالی«، »طوفان« و »منظره« پذیرفته 

شده اند.

فروش میلیون دلاری شاهکار ناتمام
یــک تابلــو نقاشــی اثر »گوســتاو 
کلیمت«، نقاش برجســته اتریشی که 
گمان می رفت از مدت ها قبل گم شــده 
اســت، در یک حراجی به قیمت ده ها 

میلیون دلار به فروش رسید.
بــه گــزارش روزنامه»صبــح امروز« 
و به نقل از ایســنا، »پرتره خانم لیزر« 
اثر »گوســتاو کلیمت«  که در حقیقت 
تابلو نقاشــی از تصویر یــک زن جوان 
اســت که به علت درگذشت »کلیمت« 
ناتمــام باقی مانــد، در جریان حراجی 
که روز چهارشــنبه برگزار شد، به رغم 
حاشــیه هایی درباره موضوع و تاریخچه 

آن به قیمت ۳۲ میلیون دلار معادل ۳۰ 
میلیون یورو فروخته شد.

»رویترز« نوشت، این تابلو نقاشی که 
در ماه ژانویه و پیش از مزایده به نمایش 
گذاشته شــده بود، درحالی مدت ها به 
عنوان یک اثر هنری گمشــده در نظر 
گرفته می شــد که در حقیقت چندین 
دهه در یک ویــای خصوصی واقع در 
وین نگهداری می شد. کارشناسان پیش 
از مزایده این اثــر ارزش آن را بین ۳۰ 
الی ۵۰ میلیون دلار برآورد کرده بودند.

در این نقاشــی یک ســوژه احتمالاً 
نوجوان در لباس فیروزه ای و یک بالپوش 

گلدار با چشم های قهوه ای نافذ و موهای 
تیــره و مجعد به همــراه پس زمینه ای 

سرخ به تصویر کشیده است.
کاتالوگ هــای اخیــر آثــار کلیمت 
)۲۰۰۷ و ۲۰۱۲( موضوع این نقاشــی 
پرتــره را دختــری ۱۸ ســاله بــه نام 
مارگارت کنستانس لیزر )متولد ۱۸۹۹( 
دختر صنعتگر بزرگ آدولف لیزر، معرفی 
می کند. تحقیقات جدیدی که توســط 
خانه حراج وین انجام شده اکنون نشان 
می دهد که دو عضو دیگر از خانواده لیزر 
ممکن اســت به عنوان سوژه کلیمت به 
کار گرفته شده باشند: هلن لیزر )متولد 

۱۸۹۸(، دختــر بــزرگ هنریت آمالی 
لیزر-لاندو و جاســتوس لیــزر و دختر 
کوچکتر آنها آنــی لیزر )متولد ۱۹۰۱(. 
خانواده لیزر متعلق به جامعه طبقه رده 
بالای وین و از حامیان مشــهور گوستاو 
کلیمنت مدرنیســت مشــهور اتریشی 

بودند.

حســن فتحی بــا ســریال »ازازیل«، 
محمدحسین مهدویان با سریال »زخم 
کاری ۳« و کمال تبریزی با سریال »بی 
عاطفه« و رضا دادویی با سریال »پوکر« 
این روزها مشــغول ســاخت سریال  در 

شبکه نمایش خانگی هستند.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به 
نقل از ایسنا، این روزها در شبکه نمایش 
خانگی از نظر ژانری با سریال هایی مواجه 
هســتیم که اغلب مضمونی پلیســی، 
معمایــی و اجتماعــی دارند .ســریال 
»ازازیل« ســاخته حسن فتحی، فصل 
ســوم از ســریال »زخــم کاری«، »بی 
عاطفه« کمال تبریزی و سریال »پوکر« 
به کارگردانی رضا دادویی، از جمله آثاری 
هســتند که با مضامین اجتماعی این 
روزها در شبکه نمایش خانگی در حال 

تولید هستند.
در این بین ســاخت ســریال های »در 
انتهای شب« آیدا پناهنده، »بلیط یک 
طرفه« به کارگردانــی پوریا حیدری و 
»بازنده« به کارگردانی امین حسین پور 
نیز به اتمام رسیده و هنوز وضعیت انتشار 
آنها در شــبکه نمایش خانگی مشخص 

نشده  است.

»زخم کاری ۳« و تاکید بر حضور 
جواد عزتی و شخصیت های اصلی

ســریال »زخــم کاری« ایــن روزها به 
کارگردانی محمدحســین مهدویان در 
حال تولید است و به زودی بعد از دریافت 
مجوز انتشار در ســبد محتوایی شبکه 
نمایش خانگی قرار می گیرد. به گفته ی 
این کارگردان همه شخصیت های اصلی 
از جمله جواد عزتی در این فصل حضور 

دارند.
بــا تاکید مهدویان بر حضــور بازیگران 
اصلی این ســریال در فصل ســوم، به 
نظر می رســد مخاطب در فصل جدید 
دیگر شاهد حضور سایه وار مالک )جواد 
عزتی( در جریان قصه نباشد؛ روندی که 
در فصل دوم انتقادهای زیادی به همراه 

داشت.
جواد عزتی، رعنا آزادی ور، کامبیز دیرباز، 
الناز ملک از بازیگران اصلی فصل ســوم 

»زخم کاری« هستند.

اما بر اســاس آنچه منتشرشده داستان 
فصــل ســوم »زخــم کاری« همچون 
فصــل اول و دوم، بــر اســاس یکی از 
نمایشنامه های ویلیام شکسپیر طراحی 
شده و گفته شــده منبع اقتباس فصل 
سوم نمایشــنامه »ریچارد سوم« است. 
محمدحســین مهدویان فصل اول این 
مجموعه را بر اساس نمایشنامه »مکبث« 
و فصل دوم را بر اســاس نمایشــنامه 

»هملت« ساخت.
انتشار فصل نخســت »زخم کاری« از 
خرداد ۱۴۰۰ در شبکه نمایش خانگی 
شــروع شد که سانســورها در مقاطعی 
صدای اعتراض ســازندگان و بیننده را 
درآورد و حتــی وقفه ای در انتشــار را 

موجب شد.
پس از پایان فصل نخست، گمانه زنی ها 
دربارهٔ ســاخت فصل دوم مطرح شد. 
در خرداد ۱۴۰۲ فصل دوم تحت عنوان 
»بازگشت« به تهیه کنندگی محمدرضا 
تخت کشیان و کارگردانی محمدحسین 
مهدویان تولید و منتشــر شد و کامبیز 
دیرباز، مهران غفوریان و الناز ملک هم از 
جمله هنرپیشه های جدیدی بودند که به 

جمع بازیگران قبلی پیوستند.
با توجه به فاصله زمانی تولید و تدوین، 
گویــا قرار اســت »زخــم کاری ۳« در 
تابستان ســال ۱۴۰۳ پخش می شود. 
ضمن اینکه همانند فصل دوم که زخم 
کاری؛ »بازگشت« نام داشت، فصل سوم 
هم زیرعنوان دیگری خواهد داشت، ولی 

هنوز نهایی نشده است.

»ازازیل« حسن فتحی پلیسی است؟
ســریال »ازازیل« حسن فتحی نیز این 
روزها بعد از حواشــی جزئی در بدو کار، 
طبق اعام عوامل در حال تصویربرداری 
اســت و اخیرا هم از سوی ساترا مجوز 

تولید گرفته است.
حســن فتحی کــه چندســالی را به 
»جیران«  تاریخی  ســریال  کارگردانی 
گذراند، حالا در حال تولید »ازازیل« در 
شبکه نمایش خانگی است و هنوز زمان 

انتشار آن اعام نشده است.
از پریناز ایزدیار و مریا زارعی به عنوان 
بازیگران این ســریال یاد شــده است. 
ایزدیار پس از »شــهرزاد«، »جیران« و 
»زمانه« در چهارمین همکاری با حسن 
فتحی نقش اصلی زن ســریال را بازی 
می کنــد و مریا زارعــی پس از حضور 
در »جیران« و فیلم »کیفر«، ســومین 
همکاری اش با حســن فتحی را تجربه 
می کند. همچنین پیمان معادی، بهرنگ 
علوی، بابک حمیدیان از جمله بازیگران 

اصلی این سریال هستند.
»بی عاطفه« کمال تبریزی در دست 

تولید
کمال تبریزی که تا چندی قبل سریال 
»سرزمین مادری« را روی آنتن تلویزیون 
داشت، این روزها هم سریال جدیدی با 
عنوان »بی عاطفه« را در دســت تولید 

دارد.
این سریال توسط امیرعباس پیام نگارش 
شده و تهیه کنندگی آن را محمدصادق 
میرکریمی برعهــده دارد. رضا کیانیان، 

مریا زارعی، بهاره افشاری، بهاره کیان 
افشــار و حامد بهداد از جمله بازیگرانی 
هستند که در این سریال به ایفای نقش 

می پردازند.
مجموعــه »ابله« بــه کارگردانی کمال 
تبریزی اولین تجربه این کارگردان سینما 
و تلویزیــون در شــبکه نمایش خانگی 
محسوب می شود؛ ســریالی که در آن 
مجموعه بازیگرانی چون مهران احمدی، 
هانیه توسلی، احمد مهرانفر، بهنام تشکر، 
شــبنم مقدمی، بهادر مالکی، محسن 
تنابنده، ســیامک صفری، یکتا ناصر و 
مجید صالحی به ایفای نقش پرداختند 

با این حال با اقبال زیادی مواجه نشد.
»پوکر« رضا دادویی

سریال »پوکر« به کارگردانی رضا دادویی 
و تهیه کنندگی مجید مولایی در دست 

تولید است.
به گفته ی مجید مولایی سریال »پوکر« 
در مرحله ی پیش تولید اســت و هنوز 
کلید نخورده. پیش از این حضور شهاب 
حسینی، لاله مرزبان و میرسعید مولویان 
در این ســریال قطعی شــده بود. امین 
حیایــی و نیکی کریمی نیــز به گروه 

بازیگران سریال »پوکر« اضافه شده اند.
رضا دادویی کارگردانی »چشــم سوم«، 
»لونه شغال«، »تعبیر خواب«، »مواجهه« 
و نمایش »به مناسبت ورود اشکان« ... را 

برعهده داشته است.
آیدا پناهنده و سریال »در انتهای 

شب«
سریال »در انتهای شب« به کارگردانی 
آیدا پناهنده و بازی پارسا پیروزفر، هدی 
زین العابدین به زودی از شــبکه نمایش 
خانگی پخش شــود. سریال ۹ قسمتی 
»در انتهای شــب« اولیــن حضور آیدا 

پناهنده در شبکه نمایش خانگی است.
آیدا پناهنده و ارسان امیری نویسندگان 
فیلمنامه و محمد یمینی تهیه کننده »در 

انتهای شب« هستند.
ســاخت این مینی سریال ۹ قسمتی به 
پایان رســیده اما هنوز خبری از انتشار 

آن نیست.
آیدا پناهنــده پیش از ایــن فیلم های 
»ناهید«، »اســرافیل«، »تی تی« و... را 

کارگردانی کرده است.

گزارشیازمجموعههایدرحالساختنمایشخانگی:

کدامکارگردانهامشغولساختهستند؟
3 جایزه و یک تقدیر از سینمای ایران در 

جشنواره مسکو
چهل و ششمین جشنواره 
بین الملی فیلم مسکو به کار 
خــود پایــان داد و فیلم »آه 
سرد« موفق به کسب جایزه 
بهتریــن کارگردانی شــد و 
جایزه بهترین مستند هم به 

»رُخ« رسید.
به گزارش ایســنا، چهل و 
ششمین جشنواره فیلم مسکو 

از ۱۹ تا ۲۶ آوریل )۳۱ فروردین تا ۷ اردیبهشت( در روسیه برگزار شد 
و در شب اختتامیه فیلم »آه سرد« به کارگردانی ناهید عزیزی صدیق 
جایزه ســنت جورج نقره ای بهترین کارگردانی بخش مسابقه اصلی، 
جایزه بهترین فیلم از نگاه تماشاگران و تقدیرنامه نتپک )شبکه ارتقای 
سینمای آسیا و اقیانوسیه( شد و همچنین جایزه بهترین مستند این 

رویداد سینمایی هم به »رُخ« ساخته سام کانتری رسید.
در جشنواره مسکو امســال هم جایزه سنت جورج طایی بهترین 
فیلم این رویداد سینمایی نیز به فیلم مکزیکی »شرم« ساخته »میوئل 
سالگادو« رسید. »آهو« ساخته هوشنگ گلمکانی، »رُخ« ساخته سام 
کانتری در بخش مسابقه آثار مســتند، »سرد روشن« ساخته علی 
دارایی و »تاکسیدرمیســت« ساخته سوسن سامت و بهزاد علوی در 
بخش مســابفه فیلم های کوتاه و انیمیشــن کوتاه »پیچ تاریخی« به 
کارگردانی میاد محمدی و ســریال »پوست شیر« برادران محمودی 

دیگر آثار ایرانی جشنواره مسکو امسال بودند.
چهل و ششمین جشنواره بین المللی فیلم مسکو در بخش ویژه ای 
نیــز به مرور آثار داریوش مهرجویی کارگــردان فقید ایرانی پرداخت 
و فیلم های »هامــون«، »گاو«، »درخت گابــی«، »لیا«، »پری« و 
»اشباح« از جمله آثار این کارگردان فقید ایرانی به نمایش گذاشته شد.

جشنواره مسکو امسال طی هشت روز برگزاری میزبان نمایش ۲۴۰ فیلم 
از ۵۶ کشــور بود. این جشنواره در سال ۱۹۳۵ تأسیس شد که آن را به 
دومین جشنواره قدیمی فیلم جهان پس از ونیز تبدیل می کند. جشنواره 
مسکو در ابتدا به صورت دوسالانه برگزار می شد اما از سال ۱۹۹۵ رویدادی 

سالانه شد، اگرچه در سال های ۱۹۹۶ و ۱۹۹۸ برگزار نشد.

تهیه کننده متهم به تجاوز تبرئه شد
تجدیدنظــر  دادگاه 
نیویوک، محکومیت »هاروی 
واینستین« تهیه کننده سابق 
هالیوود به اتهام تجاوز جنسی 
را لغو کرد و دستور محاکمه 
جدید در ایــن پرونده صادر 

کرد.
به گــزارش روزنامه »صبح 
امــروز« و به نقل از ایســنا، 

دادگاه تجدیدنظــر نیویورک حکم محکومیت  »هاروی واینســتین« 
تهیه کننده بزرگ سینمای هالیوود، که در سال ۲۰۲۰ به جرم تجاوز 
جنسی محکوم و زندانی شده بود را لغو کرد و دستور به تشکیل مجدد 
دادگاه داد. قضــات دادگاه تجدیدنظر معتقدنــد فرآیند دادگاه بدوی 
واینستین به شکلی بوده که او از محاکمه عادلانه محروم مانده است و 

به همین علت دادگاه باید مجددا تشکیل شود.
به گزارش بی بی سی، اتهام های متعدد تجاوز و سوءاستفاده جنسی 
علیه »هاروی واینستین« که از سوی برخی از شناخته شده ترین زنان 
سینمای هالیوود طرح شده بود، جرقه جنبش )MeToo#( را زد که 

عاوه بر آمریکا به سایر نقاط جهان هم گسترش یافت.
اکنــون دادگاه تجدیدنظــر می گوید در دادگاه بدوی دادســتان ها 
شاهدانی را به دادگاه احضار کرده اند که اتهام های آنها در شکواییه اصلی 
علیه »هاروی واینستین« نبوده و به این دلیل فرصت دادرسی منصفانه 

به متهم داده نشده است.
با این حال، تا زمان برگزاری دادگاه جدید، این تهیه کننده ســابق 
هالیوود در زندان باقی خواهد ماند چرا که او اکنون به علت محکومیت 

به جرم تجاوز در یک دادگاه دیگر در لس آنجلس در زندان است.
اتهام های گسترده تجاوزجنســی علیه »هاروی واینستین« از سال 
۲۰۱۷ علنی شــد و تا زمان محکومیت او در ســال ۲۰۲۰ حدود ۸۰ 
زن این غول تهیه کنندگی در صنعت ســینما را به سوء رفتار جنسی 
طی چند دهه متهم کردند از جمله  ک»اوما ترومن« و »سلما هیاک« 
دو هنرپیشــه معروف هالیوود. هاروی واینســتین یکی از بزرگترین 
تهیه کنندگان سینمای آمریکاست که موفقیت های فراوانی به دست 
آورده اســت. فیلم های او از جمله »ســخنرانی پادشاه« و  »شکسپیر 

عاشق« برنده چندین جایزه اسکار شده اند. 

خبر
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خراسان رضوی هفته ای سرد و بارانی  را پیش رو خواهد داشت
کارشناس مرکز پیش بینی هواشناسی 
خراســان رضوی گفت: خراسان رضوی 
در هفته پیش رو میزبــان بارش باران، 
کاهش دما و آســمان ابری خواهد بود 
و وضعیت جوی ناپایداری را پشــت سر 
خواهد گذاشــت. به گزارش صبح امروز 

سارا حکمی روز گذشته با اعام این خبر 
افزود: از عصر روز یکشــنبه هفته جاری 
با افزایش حجم ابر در آســمان خراسان 
رضوی، به تدریج شــاهد کاهش نسبی 
دما خواهیم بود و دمای شبانه در برخی 
از مناطق سردسیر نزدیک به صفر درجه 

خواهد شد .
وی ادامه داد: بارش باران نیز از اواســط 
هفته جاری بیشتر نقاط را فرا می گیرد که 
با توجه به ســرد بودن هوا، احتمال بارش 
برف در مناطق سردسیر و کوهستانی دور 

از انتظار نخواهد بود.

مدیر کل فرهنگی 
اسامی  ارشاد  و 
رضوی  خراسان 
دانشــگاه  گفت: 
نخ  مانند  فردوسی 
تســبیح اســت که 
فردوســی دوستان، 
پژوهان  شاهنامه  و 
را کنار یکدیگر قرار 
می دهد تا در مسیر 
اعتــای فرهنگ و 

زبان پارسی گام بردارند.
بــه گــزارش  صبــح امــروز محمد 
حسین زاده مدیر کل فرهنگی و ارشاد 
اســامی خراســان رضوی در جلسه 
عوامل ستاد اجرائی بزرگداشت حکیم 
ابوالقاســم فردوسی با رییس، معاونان 
دانشگاه فردوسی مشــهد با بیان این 
مطلب افزود: دانشــگاه فردوسی سال 
گذشــته با برگزاری همایش علمی و 
هم چنین با مشــارکت در برنامه های 
و  داشــت  نقش مهمی  بزرگداشــت 

اتفاقات کم نظیری را رقم زده است.
حســین زاده تصریح کرد: دانشــگاه 
فردوســی نقطه پمپــاژ فضای فکری 
و محتوایی به جامعه اســت که سال 
گذشــته در حوزه هویت ملی اتفاقات 
مهمی رخ داد و بــا توجه به فضاهای 
شــکل گرفته، بازگشــت به گنجینه 
هویتی و ملی از اهمیت ویژه برخوردار 

است.
او با اشــاره به همــکاری، همراهی و 
هماهنگی شــکل گرفتــه بین وزارت 
فرهنــگ و ارشــاد اســامی، وزارت 
میراث فرهنگی و انجمن مفاخر کشور 
ابوالقاســم  بزرگداشــت حکیم  برای 
فردوســی گفت: چندین جلســه در 
ســطح ملی برگزار و تقسیم کار لازم 
صورت گرفته اســت، هدف این است 
که فردوســی به عنوان شاعر حماسه 
سرای کشــور تمامی دستگاه ها نقش 

داشته باشند.
حسین زاده افزود: تجلیل از فردوسی 
شناسان، شــاهنامه پژوهان و نواختن 
زنگ فردوســی در مدارس از مواردی 

است که توسط دانشــگاه های وزارت 
علوم، دانشــگاه آزاد اسامی و وزارت 
آموزش و پرورش در سطح استان های 

سراسر کشور اجرا خواهد شد.
او گفت: صدا و ســیما نیز برنامه های 
ویژه ای به این مناسبت خواهد داشت 
که برخی از این برنامه ها از مشهد برای 

کشور تولید خواهد شد.
روایتگری  شــد:  یادآور  حســین زاده 
عملیات وعده صادق به ســبک پرده 
خوانــی از دیگــر برنامه هــای ویــژه 

بزرگداشت فردوسی است.
تقاضای مشارکت دانشگاه در 

روزهای ملی مفاخر استان
هم چنین ســید جواد موسوی مدیر 
کل میــراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی خراســان رضوی در این 
جلســه گفت: شــاعران مفاخر استان 
خراسان رضوی شامل فردوسی، خیام 
و عطار نیشــابوری و بیهقی در تقویم 
رسمی کشــور دارای روز ملی هستند 
که با توجه به جایگاه علمی و پژوهشی، 
دانشگاه فردوســی باید در برنامه های 

آن ها نیز مشارکت داشته باشد.
او با اشــاره به برنامه های بزرگداشت 
حکیم ابوالقاســم فردوسی اظهار کرد: 
بین دســتگاه های  همگرایــی خوبی 
اجرایی شــکل گرفته اســت و باید از 
مشهد  فردوسی  دانشگاه  ظرفیت های 
نیز در این رویداد ملی بیشتر بهره مند 

شویم.
رویکرد و سیاست های دانشگاه 

فردوسی
هــم چنین دکتــر مســعود میرزایی 
فردوسی  دانشــگاه  رییس  شــهرآبی 
مشهد در این جلسه با اشاره به رویکرد 
و سیاســت های این دانشــگاه اظهار 
کرد: دانشگاه فردوسی می خواهد حل 
مسئله کند، نمی خواهد بودجه نفتی را 

بگیرد و مصرف کند.
او با بیان این که در دانشــگاه رویکرد 
انقابی شکل گرفته اســت، ادامه داد: 
دانشگاه فردوسی می خواهد کف جامعه 
و در کنــار مردم و مســئولان باشــد، 

می خواهد بال دولت و دولتی ها باشد.

رییس دانشــگاه فردوســی مشهد با 
اشاره به بزرگداشــت فردوسی اظهار 
کرد: با توجه به رویکرد حل مسئله در 
دانشگاه فردوسی، برای تربیت نسلی، 
هویت ملی و اسامی در خدمت جامعه 
خواهد بود، اگر ما در صحنه نباشــیم 
افرادی دیگری به صحنه خواهند آمد و 

میدان دار خواهند کرد.
او با اشــاره به برنامه های دانشگاه در 
این حــوزه گفت: در حــوزه فرهنگی 
اختصاص  چشــمگیری  بودجه هــای 
دادیــم و از ایــن پش نیــز در حوزه 
فرهنگــی هزینه خواهیــم کرد چون 
معتقدیــم تــا زمانی که مســائل نرم 
افــزاری را رفــع نکنیــم در فیزیک، 
شــیمی، ریاضی و ... توفیق نخواهیم 

داشت.
فردوسی در کانون توجه بعد از 

دهه 70
دبیر  قائمی  فــرزاد  دکتــر  هم چنین 
علمی همایش فردوســی با اشــاره به 
سابقه و رویکرد برگزاری همایش های 
بزرگداشت فردوســی اظهار کرد: بعد 
از دهــه ۷۰ که مقــام معظم رهبری 
از منطقه تــوس بازدیــد کردند و بر 
آبادانــی ایــن منطقه تاکیــد کردند، 
دوباره فردوسی کانون به کانون توجه 
تبدیل شــد و دانشــگاه نیــز در کنار 
دیگر دستگاه های اجرایی در برگزاری 
بزرگداشت فردوسی نقش داشته است.

هم چنیــن مجید طهوریان عســکری 
عضو شــورای اسامی شــهر و رئیس 
کمیسیون ســاماندهی و عمران توس 
در شــورای اسامی شــهر مشهد در 
این جلسه گفت: شورای اسامی شهر 
مشــهد برای همکاری در بزرگداشت 
حکیم ابوالقاسم فردوسی آمادگی دارد 
و بــرای اجرای برنامه های فرهنگی در 
این زمینه با تصویب لوایح شــهرداری 

همراهی لازم صورت گرفته است.
هم چنین مجید عسکری رئیس حوزه 
هنری خراســان رضوی با بیان این که 
شاهنامه فردوسی یک اثر هنری است، 
گفت: آسیب شناسی هایی را در حوزه 
فردوسی، شاهنامه انجام دادیم و مقرر 

شده است که آثار هنری مبتنی بر این 
آسیب شناسی و ظرفیت های فردوسی 

و شاهنامه تولید کنیم.
او برگــزاری چهار دوره ...  داســتان 
حماسی اشــاره کرد و افزود: داستان 
حماســی به عنوان یک گونه داستان 
شناخته شده و بیش از هزار نویسنده 
در ۲۸ اســتان کشــور درگیر داستان  

حماسی شده اند.
عسکری تصریح کرد: ادبیات حماسی 
نسازمند روزآمدســازی است و بیاد از 
منظر جدید به آن نگریســته شــود و 
مردم به ویژه دانشجویان در این زمینه 

مشارکت داشته باشند.
اجرای برنامه در دهه حماسه

هم چنیــن جلیلــی بامشــکی مدیر 
گردشــگری و زیارت شهرداری مشهد 
در این جلســه گفت: نــگاه ما ارتقای 
جایگاه و هویت ملی است و بر همین 
مبنا برنامه هایی را از ۲۵ اردیبهشــت 
ابوالقاسم  بزرگداشــت حکیم  روز  که 
فردوسی است آغاز و تا سوم خرداد که 
روز آزادسازی خرمشهر است به عنوان 

دهه حماسه، اجرا می کنیم.
او با اشاره به برنامه های دهه حماسه 
تصریح کرد: امیدواریم در سال آینده 
مشهد  فردوسی  دانشگاه  مشارکت  با 
جشــنواره های فرهنگــی و هنــری 
مرتبط با شاهنامه و فردوسی را اجرا 
کنیم و دانشــگاه نقش بیشــتری را 

داشته باشد.
ابوالفضل عباســی مدیر  هم چنیــن 
داوطلبانه  فعالیت هــای  و  فرهنگــی 
گزارشی  مشــهد  فردوسی  دانشــگاه 
از برنامه ریزی هــای دانشــگاه بــرای 
بزرگداشت فردوسی ارائه کرد و گفت: 
ستادی برای این مناسبت در دانشگاه 
راه اندازی و برنامه هایی از جمله تئاتر، 
موســیقی، تولید پادکست، شب شعر، 
پرده خوانی و نقالی و ... را با مشارکت 

دانشجویان اجرا خواهیم کرد.
او افــزود: دو همایــش حکمرانی در 
شاهنامه فردوسی و نقش زبان پارسی 
در توســعه اقتصادی در این دانشگاه 

برگزار خواهد شد.
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سخنگوی شورای شهر مشهد مطرح کرد: 
تخلف در تفریغ بودجه ۱40۱ شهرداری

علی نژاد
ســخنگوی شورای اســامی شهر 
مشهد در خصوص تفریغ بودجه سال 
۱۴۰۱ شهرداری مشهد نیز گفت: در 
این تفریغ بودجــه تخلف وجود دارد 
و مبلغ پرداختــی به ۱۰۰ نفر در این 
بودجه نامعلوم است و لیست این افراد 

نیز ارائه نشده است.
به گزارش صبح امروز موسی الرضا حاچی بگلو  در نشست خبری که 
در آستانه روز شورا برگزار شد، با بیان این مطلب افزود: مبارزه با فساد 
و ایجاد شفافیت در شهرداری و شورا با مطالبه گری اصحاب رسانه 
محقق می شود و شهرداری باید همه مصوبات، قراردادها، صورت های 
مالی، گزارش حسابرســی و تصمیم های خود را در »سامانه فاش« 
بارگذاری و منتشــر کند و در اختیار شهروندان قرار دهد. او با بیان 
این که سامانه فاش از سال ۱۳۹۷ به منظور شفاف سازی عملیات 
مالی شهرداری مشهد راه اندازی شده است،  تصریح کرد: صورت های 
سال مالی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ شهرداری هنوز روی سامانه فاش بارگذاری 
نشده که تحقق این موضوع نیازمند مطالبه گری اصحاب رسانه است. 
وی در باره شبهه واگذاری ساختمان شهرداری منطقه سه مشهد به 
دادگستری در قبال رفع تعلیق اعضای تعلیقی این شورا نیز اظهار 
کرد: این مطلب قابل تایید نیست و این ساختمان در راستای عدالت 

اجتماعی در اختیار نهادی قرار گرفته و هبه نشده است.
به رسانه توهین نکرده و نمی کنم

سخنگوی شورای اسامی شهر مشهد در مورد رابطه شورا با رسانه 
ها نیز گفت: هیچ گاه به جایگاه فردی در رسانه توهین نکرده و نمی 
کنیم، اما به تولید کنندگان اخبار جعلی )فیک نیوزها( اجازه نمی 

دهیم با مطالب بی اساس فضا را متشنج کنند.
حاجی بگلو در خصوص طرح سرویس دهی رایگان اتوبوسرانی در 
مشهد افزود: از سال گذشته سرویس دهی ۱۰ خط در حاشیه شهر 
مشهد فقط با پرداخت هزار ریال و به صورت ۹۰ درصد رایگان انجام 
می شود. وی تاکید کرد: طرح سرویس دهی رایگان اتوبوسرانی در 
شورای شــهر مصوب شد اما کمیته انطباق فرمانداری مشهد این 
طــرح را رد کرد. حاجی بگلو افزود: همچنین طبق مصوبه ســال 
۱۴۰۰ شورای اسامی شهر مشهد مقرر شده طی پنج سال مبلغ 
هزار میلیارد ریال به صورت ســالانه به شهر زابل کمک شود و این 
در شرایطی است که مشهد با معضل حاشیه شهر مواجه است و این 

کمک شاید درست نباشد.

رئیس شورای اسلامی شهر:
هرچقدر سالن ورزشی ایجاد کنیم 

در مقایسه با جمعیت مشهد کم است
حســن موحدیان با بیان اینکه ما 
هرچقدر سالن ورزشی ایجاد کنیم در 
مقایســه با جمعیت مشهد کم است، 
گفت: در حال حاضر سرانه ورزشی ما 
کم بوده و این ماموریت وزارت ورزش 
و جوانان اســت، با این وجود ما برای 
نشاط و شادابی مردم هزینه می کنیم.

به گزارش صبح امروز به نقل از ایسنا حسن موحدیان به مناسبت 
روز شــوراها در خصوص نقش مدیریت شهری در ورزش حرفه ای 
اظهــار کرد: ما دنبال این بودیم که به صورت حرفه ای به تیم داری 

وارد شویم اما از نظر قانونی اجازه ورود به ما ندادند.
وی بیان کــرد: دیدگاهی هم وجود دارد که تیــم داری باید در 
چارچوب قانون باشد تا بعد نتوانند تغییراتی ایجاد کنند؛ زیرا یک 
جمع هیجانی پای کار می آیند که اگر بعد به دلیل هزینه بالا تیم 
حذف شــود، شهرداری با تعدادی جوان هیجانی مواجه می شود و 
امنیــت به هم می ریزد، به همین دلیــل هیات تطبیق فرمانداری 
از نظر قانونــی این کار را تایید نکرد. ما در حال انجام رایزنی هایی 

هستیم اما مشکل قانونی وجود دارد.
موحدیان با بیان اینکه ما در راســتای افزایش فضای ورزشــی 
اقدامات زیادی انجام دادیم، عنوان کرد: ســالن های ورزشی زیادی 
در برنامه های ما وجود دارد و ســالن هایی را نیز از گذشته به اتمام 
رساندیم. در بخش های زیادی از حاشیه شهر فضای باز ورزشی را با 
فنس کشی ایجاد کردیم که مردم در حال استفاده هستند. ما امسال 
جام رمضان را برگزار و ۳۰۰۰ جوان و نوجوان را در شــب های ماه 
مبارک درگیر کردیم. شــورای ششم در ورزش عمومی و همگانی 
کارهای زیادی انجام داده اما به دلیل موانع قانونی در زمینه ورزش 

حرفه ای نتوانسته اقداماتی را انجام دهد.
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از  یکــی  نابــاروری 
کنونی  مشــکات 
اســت کــه بیش 
از قبل به چشــم 
می آیــد و دلایــل 
دارد.  هم  گسترده ای 
در این زمان درســت 
تمام  که  شرایطی  در 
تاش ها بــرای باردار 
نتیجه  بــی  شــدن 
عمومــا  می مانــد، 
اطرافیــان راه های جایگزینــی را برای 
اینکار پیشنهاد می دهند. چراکه داشتن 
فرزند موضوعی اســت که برای بعضی 
از خانواده ها از اهمیت بالایی برخوردار 
اســت و  بنیان برخی از خانواده ها را با 

تهدید مواجه کرده است.
به گــزارش رونامه صبح امــروز؛ قانون 
اجاره رحم در ســال ۱۳۸۲ در مجلس 
شورای اســامی به نام »قانون اهدای 
جنین« تصویب شــد. این موضوع یک 
مساله حقوقی اســت و مجازاتی برای 
هر دو طرف یعنی اجاره دهنده و گیرنده 
وجود ندارد و نه تنها در کشور ما، بلکه در 

بسیاری از کشورهای دیگر وجود دارد.
غالبا افرادی که از ناباروری رنج می برند 
حاضرند از انواع داروها استفاده کنند و 
حتی به مدت طولانی زیر نظر پزشــک 
باشند تا بتوانند کودکی را به دنیا بیاورند 
و زمانیکــه خود قادر به انجام این عمل 
نباشند، یکی از راه های جایگزین درمان 
ناباروری اســتفاده از رحــم اجاره ای به 
عنوان گزینه کمک باروری اســت که 
گاه هزینه هــای هنگفتی برای زوجین 
رقم می زند. به طوریکه در سال میادی 
گذشته تجارت این بازار جهانی به ۱۲۹ 

میلیارد رسیده است.
احتمال ابتلا به افسردگی زایمان در 

صاحبان رحم اجاره ای
در خصوص بعُد روانشناسی این موضوع 
چندی پیش یک روانشناس بالینی به 
ایســنا گفت: در دوران حاملگی رابطه 
زیستی عمیقی بین مادر و جنین برقرار 
می شــود و هورمون اکُسی توســین در 
این بین نقش عمــده ای در بروز غرایز 
مــادری زن ایفا می کند به همین دلیل 
رابطه عاطفی عمیقی بین مادر و نوزاد 
شکل می گیرد که گاه جداسازی نوزاد از 
مادری که رحم خود را اجاره داده بسیار 

مشکل می شود.
جمیله زارعی با تأکید بر لزوم برقراری 
جلســات مشــاوره و روانشناسی برای 
مادران موقت، بیان کرد: گاهی زن باور 
دارد که نوزاد متعلق به وی اســت و نه 

زوجی که پیش از این با او قرارداد بسته 
بودند بنابراین احتمال ابتا به افسردگی 
پس از زایمان،احساســات آســیب به 
خود،خشم و گناه در زنانی که رحم خود 

را اجاره می دهند بیشتر است.
این درمانگر با اشاره به اینکه »بسیاری 
از زنــان تحــت فشــار اقتصــادی و 
نیازمندی هــای مالی اقدام بــه اجاره 
دادن رحم خود می کنند در حالی که به 
صورت کامل از تبعات آن آگاه نیستند« 
مطرح کرد: این افراد بهتر اســت قبل 
از بستن قرارداد، مشــاوره روانپزشکی 
و یا روانشناســی با این زنان انجام شود 
تا وضعیت ثبــات روانی آنها بررســی 
شــده و همچنین آنها را از پیامدهای 
روانشناختی همراه آگاه سازند تا با علم 
بر این مســائل اقدام به پذیرش یا عدم 

پذیرش قرارداد کنند
وی حمایــت اجتماعی زنی که تصمیم 
بــه اجاره دادن رحم خــود می گیرد را 
بررسی کرد و با بیان اینکه »طرد یا عدم 
پذیرش توسط خانواده و دوستان گاهی 
مسائل روانشــناختی را برای این زنان 
پیچیده تر نیز خواهد کــرد« ابراز کرد: 
برای زوج نابارور که از این طریق اقدام به 
فرزندآوری می کنند نیز در ظاهرممکن 
است صرفاً اهدای اسپرم یا تخمک باشد 
اما در اصل می تواند تبعات روانشناختی 
برای افراد در آیِنده به دنبال داشته باشد 
بنابراین زوجین نابارور نیز نیاز به مشاور 
روانشــناختی و آموزشی هستند که با 
آگاهی کامل اقدام به اهدای سلول کنند. 
رحم اجاره ای؛ 400 تا 900 میلیون 

تومان
در این میان اما گاهی مســئله به شکل 
دیگری هــم رقم می خورد و افرادی که 
تمکن مالی دارند، بدون اینکه مشکلی 
داشــته باشــند و تنها به دلیل اینکه 
نمی خواهد زیبایی و فرم بدن خود را به 
دلیل بارداری از دست بدهند و درمقابل 
نیز به دنبال این هستند که فرزند آنها 
از گوشت و پوست و استخوان خودشان 
و به جهاتی از نطفه خودشان باشد، به 
دنبال رحم اجاره ای هستند. موضوعی 
که حضور دلال ها را در این بازار تشدید 
می کند و شاید یکی از دلایلی که باعث 
شده تا این اندازه قیمت رحم اجاره ای در 
کشور ما افزایش پیدا کند همین مساله 
باشد. در این خصوص نیز باید اشاره کرد 
که بر اساس مستندات قیمت ها از ۴۰۰ 
میلیون تومان شروع می شود و بسته به 
شرایط فرد که شــامل سن، سامتی، 
زیبایی ظاهری و ... است گاهی به ۹۰۰ 
میلیون تومان هم می رســد. رقمی که 

برای خیلی از افراد با وجود مشــکات 
اقتصادی و معیشتی این روزها به مراتب 

بیشتر از قبل وسوسه انگیز خواهد بود.
مشکلات رحم اجاره ای از زبان یک 

فوق تخصص
طاهــره میرزایی، فــوق تخصص زنان 
و زایمــان، در این باره بــه تجارت نیوز 
می گوید: اجاره رحم هم برای بسیاری 
از افرادی که داوطلب این کار می شوند 
مانند کسانی است که به دلیل مشکات 
مالی و فقر اقتصــادی حاضر به فروش 
اعضای بدن خود می شوند. در اکثر موارد 
زنان برای این کار داوطلب می شوند تا 
بتوانند مشــکات اقتصادی و معیشتی 
خود و خانواده هایشــان را حل و فصل 

کنند.
او می افزایــد: این اتفــاق حداقل برای 
افرادی که واقعا نمی توانند بچه دار شوند 
و آرزوی فرزنددار شدن دارند بسیار هم 
خوب اســت اما مساله اینجاست که در 
این بین افرادی به عنوان واسطه حضور 
دارند که شرایط را سخت تر و پیچیده تر 
کرده و باعث می شوند تا برخی مشکات 
در طــول مدت بارداری خود را نشــان 

دهند.
این فــوق تخصــص زنــان و زایمان 
می گویــد: قبل از هر چیــز فردی که 
قرار اســت رحم خود را اجاره دهد باید 
از نظر ســامتی تائید شــود. این کار 
اغلب از ســوی پزشکان متخصص زنان 
و زایمــان انجام می شــود و برگه تایید 
سامت می دهند؛ از سوی دیگر فرد باید 
از نظر اعتیاد و مشکات دیگری مانند 
بیماری های مقاربتی و ارثی مورد بررسی 
قرار بگیرد. اما متاسفانه در برخی موارد 
اتفاق افتاده که واســطه ها این برگه ها 
را به صورت تقبلــی در اختیار خانواده 
خواهان رحم اجــاره ای می گذارند و در 
نهایت هم ممکن است بارداری به شکل 
ناموفق تمام شــود و یا اتفاقات دیگری 
رخ می دهــد و افراد بعد از اینکه پول را 
پرداخت می کنند تازه متوجه می شوند 
که فرد داوطلب مشکات سامتی دارد 

یا معتاد است و ... .
میرزایی می گوید: به همین خاطر است 
که افراد متقاضی باید در این زمینه دقت 
عمل بیشــتری به خرج دهند و قبل از 
اینکه به افراد غیر مسوول مانند واسطه ها 
برای انجام این امور مراجعه کنند از افراد 
ذی صاح مشــورت بگیرند و در نهایت 
هم در تمام مراحل تایید ســامت فرد 
مورد نظر حضور داشــته باشند تا دچار 

مشکات بعدی نشوند.
او در مــورد زنانی کــه می توانند اما به 

دلایلی نمی خواهند باردار شوند و از رحم 
اجاره ای استفاده می کنند نیز می گوید: 
متاســفانه این مســاله طی سال های 
گذشته رونق بسیاری پیدا کرده است. 
از وقتی که مســاله ظاهر برای بسیاری 
از افراد به یک مساله حیاتی تبدیل شد 
و عمل های جراحی زیبایی رونق گرفت 
ایــن اتفاق هم بیش از هر زمان دیگری 
رخ می دهــد و خیلی از افرادی که خود 
توانایی بارداری دارند به دلایل واهی از 

رحم اجاره ای استفاده می کنند.
 نظارتی بر این بازار وجود ندارد

همچنین عاطفه رحیمی، پرستار یکی 
از زایشــگاه های خصوصی تهران نیز در 
این باره به تجارت نیوز می گوید: مساله 
اینجاســت که هیچ نظارتی بر این بازار 
وجود نــدارد. همانطور کــه در زمینه 
فــروش اعضای بدن همه چیز دســت 
واسطه هاســت در این زمینــه هم باز 
واسطه ها هســتند که شرایط را تعیین 

می کنند.
او می افزایــد: در حال حاضر درمان های 
زیادی برای بــاروری افراد نابارور وجود 
دارد اما برخی افراد واقعا به هیچ درمانی 
پاسخ نمی دهند و مجبورند از رحم اجاره 
ای استفاده کنند اما سودجویی دلالان 
در این بین باعث می شــود تا برخی از 
این خانواده ها به دلیل مشکات مالی و 
عدم توانایی مبالغ درخواستی نتوانند به 

آرزوی خود برسند.
 رحیمی در مورد این موضوع که بیشتر 
چه رده ســنی در ایــن زمینه فعالیت 
می کننــد می گویــد: در حــال حاضر 
متولدین دهــه ۷۰ بیشــترین آمار را 
در بین افرادی که رحــم خود را اجاره 
می دهند دارنــد. البته چند نمونه دهه 
هشتادی هم در بیمارستان ما بوده اند 
که زود ازدواج کرده و فرزند داشته اند و 
باز هم بنا به دلایل اقتصادی مجبور به 
این کار شده اند. به هر حال این مبلغی 
که دریافت می کنند می تواند حداقل تا 
مدتی مشکات معیشــتی آنها را رفع 

کند.

بررسیتبعاتروانشناسیدرکنارافزایشقیمترحماجارهای؛

عهچشیدنطعممادریبهقیمتیگزاف
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511/1آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۳۰۶۰۶۰۱۱۰۱۱۱۶۹هیات قانون مذکورمستقر 
در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانه و با معارض زهرا شــاهمرادی فرزند 
محمد نســبت   به ششدانگ یکباب ســاختمان   به مساحت ۱۲۵/۴۵ 
متر مربع قســمتی از پاک ۲۰۳۶ فرعی مجزا شده از۳۹۹ فرعی از ۷ 
اصلی واقع در بخش۱۲ ســبزوار خریداری از مالکیت رسمی علی اصغر 
دادگروصفــر علی احمدی  محرزگردیده اســت . لــذا مراتب به منظور 
اطاع عمــوم دردونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی 
که اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت  اعتراض دارند می توانند 
از تاریــخ انتشــار نوبت اول  آگهی به مدت دومــاه اعتراض خود راه به 
این اداره تســلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت 
یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت 
مذکوروعدم وصول اعتراض ســند مالکیــت طبق مقررات صادر خواهد 
شــد . م الف ۴۰۲/۸۲۴تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۱/۲۵تاریخ انتشار 

نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۲/۹ 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/2آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۳۰۶۰۶۰۱۱۰۱۰۱۰۴هیات قانون مذکورمستقر 
در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانه و با معــارض غامرضا میرزائی پور 
فرزند نوروز علی نســبت   به ششدانگ یکباب ساختمان   به مساحت 
۱۰۷/۵۸ متر مربع قسمتی از پاک ۲۲۰۲۱ فرعی مجزا شده از۱۸۴۱۳ 
فرعی از ۶ اصلی واقع در بخش۳ ســبزوار خریداری از مالکیت رســمی 
علی اصغر کوشــکی  محرزگردیده اســت . لذا مراتب به منظور اطاع 
عموم دردونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نســبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار 
نوبــت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تســلیم 
وضمــن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائــی در مهلت یکماهه گواهی 
تقدیم دادخواســت ارائه نمایند.در صــورت انقضای مهلت مذکوروعدم 
وصول اعتراض ســند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شــد . م الف 
۴۰۲/۸۱۱تاریخ انتشــار نوبت اول ۱۴۰۳/۱/۲۵تاریخ انتشار نوبت دوم 

 ۱۴۰۳/۰۲/۹
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/3آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۳۰۶۰۶۰۱۱۰۱۱۱۷۳هیات قانون مذکورمستقر 
در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانه و با معارض ابوالفضل قدیمی فرزند 
روح الله نسبت   به ششدانگ یکباب ساختمان   به مساحت ۱۰۷/۳۷ 
متر مربع قســمتی از پــاک ۷۱۵۰ فرعی مجزا شــده از۱۴۱ فرعی 
از ۵ اصلــی واقــع در بخش۳ ســبزوار خریداری از مالکیت رســمی 
هادی الداغی محرزگردیده اســت . لــذا مراتب به منظور اطاع عموم 
دردونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار 
نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تســلیم 
وضمن اقامه دعوی از طریــق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی 
تقدیم دادخواســت ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم 
وصول اعتراض ســند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . م الف 
۴۰۲/۷۹۰ تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۱/۲۵تاریخ انتشار نوبت دوم 

 ۱۴۰۳/۰۲/۹
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 
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باید سیاهی بحران آب عمومی شود

سید حبیب قاآنی | 
بحــران  خصــوص  در 
کمبــود آب بارها خوانده 
ایم و گفته ایم و شــنیده 
ایــم . دیگــر مــی دانیم 
دنبال  بــه  تنهــا  نبایــد 
به  و هر کس  بــود  مقصر 
جلوی  بایــد  خود  ســهم 
بگیرد.  را  بحران  گسترش 
امــا تخلفاتی که در حال 

حاضــر صورت می پذیرد برنامــه ریزیها در این خصوص را با 
میسازد.  روبرو  مشکل 

در حال حاضربحران آب و خشکسالی هر روز ابعاد تازه تری 
به خود می گیرد و بســیاری از فعالان محیط زیســت و منابع 
آب نسبت به وضعیت آب هشــدار می دهند و می گویند زنگ 
خطر مصرف آب در ایران خیلی وقت اســت به صدا در آمده 
اســت، اما علیرغم هشدارهای مکرر گویا مسئله  بحران آب نه 
تنها برای مردم که برای خیلی از مســئولان هم جدی نیست.

 از ســوی دیگر خراســان رضوی دارای ۱۹ سد فعال است 
که در شهرســتان های تربت حیدریه، قوچان، مشــهد، خواف، 
درگز، ســبزوار، شِشــتَمَد، جوین، تایباد، تربت جام، چناران، 
سرخس، نیشــابور، کات و فریمان قرار دارند که تعدادی از 
این ســد ها خشک شــده اند بطوریکه در اواخر سال گذشته 
حجم آب موجود در مخازن ســدهای تامین کننده آب مشهد 
حدود پنــج درصد اعام شــد که این رقم در مدت مشــابه 
پارســال ۱۶ درصد بود و کاهش حدود ۷۰ درصدی را نشان 

دهد. می 
دشــت مشــهد که در حال حاضر در زمره ی بحرانی ترین 
دشــت ها به لحاظ بحران یا فاجعــه منابع آب زیرزمینی قرار 
گرفته اســت، مانند ســایر نقــاط ایران با دو مشــکل عمده 
روبرو اســت. برداشــت هایی بیش از حد مجاز توســط چاه 
های دارای پروانه  از یک ســو و تعداد نامشــخص چاه های 
غیر مجاز از ســویی دیگر! بی شک نداشــتن تصویری واقعی 
و جامع از تعداد چاه های غیر مجاز و حجم برداشــت آنها از 
منابع آب زیرزمینی منجر می شــود تا برنامه ریزان ندانند با 

چه میزان از بحران رو برو هســتند.  
شــفاف سازی مســئله و نشــان دادن ابعاد متفاوت بحران 
کمبــود آب در ســطح جامعــه ، در بیــن افــراد پیش رو و 
در میــان جوانانــی که با راه انــدازی کمپین هــای مختلف 
آگاهــی جامعه را در ارتقــاء می دهند، مــی تواند به ارزش 
گذاری منفی نســبت بــه حفر چاه های دســتی و غیر مجاز 
در میان باغســراها و ویاهای شخصی کمک کند. این ارزش 
گذاری منفی نســبت به عملی نادرســت ) که در حال حاضر 
حساسیتی نســبت به آن نداریم( می تواند به نظارتی درونی 
و نه بیرونی، منجر شــود که به ما مــی گوید حق نداریم در 
حریم بــاغ یا ویایمان چاه حفر کنیم و بی حســاب و کتاب 
آن را مصرف نماییم. باید ســیاهی این مســئله عمومی شود. 
شــاید چنین رویکری بهعنوان فیلتری بــرای مدیریت چنین 
بحرانی اثرگذار باشــد و مردم خود مانع گسترش این بحران 

شوند.

یادداشت
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511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۰۷۹۱ کاســه ۱۳۷۸-۱۴۰۲ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی  آقای 
بهروز افروغ به شناسنامه شماره ۰۸۹۰۳۰۳۶۰۶ کد ملی ۰۸۹۰۳۰۳۶۰۶ فرزند 
نوروز علی در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱۳۵/۰۷ متر مربع  ، پاک 
ثبتی ۱۶۷ فرعــی از ۳۰۲۶ اصلی واقع در بخش یک حومه حوزه ثبت ملک 
کاشمر  خریداری از مالک رسمی محمد اربابی محرز گردیده است .لذا به منظور 
اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار 
نوبت اول: ۱۴۰۳/۱/۲۵. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۲/۹ م.الف۱۱۱۷                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیــت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
و   ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۷۹۳۷ و   ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۷۹۴۰ شــماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۷۹۳۹ و ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۷۹۳۸ هیــات اول/ 
دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بامعارض متقاضی آقای صادق شایق به شناسنامه شماره ۱۷۸۵ کد ملی 
۰۹۰۱۲۹۵۱۹۱ فرزند محمد در دو دانگ مشاع از ششدانگ کاظم شایق به 
شناسنامه شماره ۴۶۷ کد ملی ۰۹۰۱۱۷۶۸۶۹  فرزند محمد در دو دانگ 
مشاع از ششدانگ و خانم فاطمه شایق به شناسنامه شماره ۱۲۷ کد ملی 
۰۹۰۱۱۵۰۷۸۹ فرزند محمد در یک دانگ مشاع از ششدانگ و لیا شایق 
به شناسنامه شماره ۰۸۹۰۰۲۰۰۲۷ کد ملی ۰۸۹۰۰۲۰۰۲۷ فرزند محمد 
در یک دانگ مشــاع از ششــدانگ خریداری از مالک رسمی آقای محمد 
شــایق محرز گردیده است.لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار 
نوبت اول: ۱۴۰۳/۱/۲۵. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۲/۹ م.الف۱۱۲۰                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و اماک حوزه ثبت ملک کاشمر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۸۲۵۷ و ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۸۲۵۸ هیــات اول 
موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بامعارض متقاضی  آقای علی اکبر علی پور به شناسنامه شماره ۳۶ کد ملی 
۰۹۰۱۵۶۶۳۲۲ فرزند محمد در سه دانگ مشاع از ششدانگ خانم نرجس 
داوری ترشــیزی به شناسنامه شماره ۴۵۳ کد ملی ۰۹۰۱۱۲۳۸۶۲ فرزند 
علی اکبر در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه باغ محصور به مساحت 
۱۱۲۹/۲۹ مترمربع ، پاک ثبتی ۱۱۸ فرعی از ۷۰ اصلی واقع در خراسان 
رضوی بخش ۲ حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری از مالک رسمی خانم 
زهرا خاکی محرز گردیده است.لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار 
نوبت اول: ۱۴۰۳/۱/۲۵. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۲/۹ م.الف۱۱۱۹                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی 
. برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۵۰۰۰۲۸۵ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حــوزه ثبت ملک  تایبــاد تصرفات 
مالکانــه بامعارض متقاضی  آقای احســان قاســمی به شناســنامه 
شــماره ۰۷۴۰۰۰۲۷۵۹ کد ملــی ۰۷۴۰۰۰۲۷۵۹ صــادره تایباد 
فرزند فضل احمد در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۱۳۳۳/۲۰ متر مربع پاک شماره۲۷۳ اصلی واقع در خراسان رضوی 
بخش ۱۴ مشــهد حــوزه ثبت ملک تایباد و از محــل مالکیت آقای 
حســین عرب نژاد و قســمتی از پاک  محرز گردیده اســت. لذا به 
منظور اطاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به 
مــدت دو مــاه اعتراض خود را بــه این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را بــه مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۳/۲/۹. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۴۰۳/۲/۲۴ م.الف۲۳۹
رسول طاهری زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/8آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۲۳۰۶۰۶۰۱۱۰۱۰۵۸۷هیات قانون مذکورمستقر 
در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و با معارض احمد عیدی فرزند رجبعلی  
درششدانگ یکباب ساختمان   به مساحت ۱۴۰متر مربع قسمتی از پاک 
۱۲۰۲۶فرعی مجزا شده از۳۶۱۵فرعی از ۴۷۸ اصلی واقع در بخش۳سبزوار 
خریداری از مالکیت رســمی حسین هدایت پناه   محرزگردیده است . لذا 
مراتب به منظور اطاع عموم دردونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند 
از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره 
تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی 
تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول 

اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . م الف ۴۰۲/۸۰۷
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۱/۲۵

تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۲/۹ 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/9آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۳۰۶۰۶۰۱۱۰۱۰۲۶۸هیات قانون مذکورمستقر 
در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانه و با معارض صغری مســکنی فرزند 
برات اله  ادر ششــدانگ یکباب ســاختمان   به مساحت ۱۱۹/۸۰ متر 
مربع قســمتی از پاک ۷۱۵۱ فرعی مجزا شده از۱۷۳فرعی از ۵ اصلی 
واقع در بخش۳ ســبزوار خریداری از مالکیت رسمی سید فرهاد وسید 
غامرضا الداغی  محرزگردیده اســت . لذا مراتب به منظور اطاع عموم 
دردونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نســبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار 
نوبــت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تســلیم 
وضمــن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائــی در مهلت یکماهه گواهی 
تقدیم دادخواســت ارائه نمایند.در صــورت انقضای مهلت مذکوروعدم 
وصول اعتراض ســند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شــد . م الف 

۴۰۲/۸۰۶
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۱/۲۵

تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۲/۰۹ 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/10آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۲۳۰۶۰۶۰۱۱۰۱۰۱۲۴هیات قانون مذکورمستقر 
در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانه و با معارض عــزت دلیر فرزند ابراهیم   
درششــدانگ یکباب ساختمان   به مســاحت ۱۰۷/۹۲متر مربع قسمتی 
از پــاک ۲۲۰۲۵ فرعی مجزا شــده از۹۷۹۵فرعــی از ۶ اصلی واقع در 
بخش۳ســبزوار خریداری از مالکیت رسمی محمد تشکری  محرزگردیده 
است . لذا مراتب به منظور اطاع عموم دردونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض 
دارند می توانند از تاریخ انتشــار نوبــت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض 

خود راه به این اداره تســلیم وضمن اقامــه دعوی از طریق مراجع قضائی 
در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای 
مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد 

شد . م الف ۴۰۲/۸۱۷
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۱/۲۵

تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۲/۰۹ 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/11آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

قانــون  ۱۴۰۲۳۰۶۰۶۰۱۱۰۱۰۱۶۳و۱۶۴هیــات  شــماره  رای  برابــر 
مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و با معارض محمداستاجی 
فرزندعزیزاله وحوریه استاجی فرزند رمضانعلی هرکدام نسبت به سه دانگ   
از ششــدانگ یکباب ساختمان   به مساحت ۱۴۴/۳۹ متر مربع قسمتی از 
پاک ۷۱۵۳ فرعی مجزا شــده از۲۴۹۰ فرعی از ۵ اصلی واقع در بخش۳ 
سبزوار خریداری از مالکیت رسمی حسین حجی حسینی زهرا اخوندبینقی 
محرزگردیده اســت . لذا مراتب به منظور اطاع عموم دردونوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  
اعتــراض دارند می توانند از تاریخ انتشــار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خود راه به این اداره تســلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع 
قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواســت ارائه نمایند.در صورت 
انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر 

خواهد شد . م الف ۴۰۲/۸۱۶
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۱/۲۵

تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۲/۰۹ 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۹۰۰۱۲۳۵ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک چنــاران تصرفات مالکانه با معارض 
متقاضــی آقای عبداله چشــمه ســنگی فرزند نوروز محمد بشــماره 
شناســنامه ۲۰۰۳ صادره از چناران در ششــدانگ یــک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۲۰۰۰۰۰ متر مربع قسمتی از پاک ۲۷ فرعی از 
۲۵۷ اصلی واقع در اراضی داشــباغ بخش ۷ از محل مالکیت محمد 
ولی چشــمه ســنگی و محمد تقی ولد کربایی قربان محرز گردیده 
اســت. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشــود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
بــه مدت دو ماه اعتــراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد. م.الف ۱۶۴تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۲/۹.تاریخ انتشار نوبت 

دوم ۱۴۰۳/۰۲/۲۵
حجت بصیرت زاده-رئیس ثبت اسناد و املاک چناران

511/13هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

  آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰۲۴۷۳ هیات دوم موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای 
مهدی جوادی پور فرزند غامحســین در ششدانگ یکباب ساختمان به 
مســاحت ۱۰۱/۰۵ متر مربع از پاک شــماره ۲  فرعی از ۶ اصلی واقع 
در بخش ۱۲ حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از مالک رسمی خانم 
لیلی برفرازی محرز گردیده اســت. لذا به منظــور اطاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود. در صورتی که اشــخاص 
نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در 
صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۳۰۲۹ تاریخ انتشار نوبت اول : ۰۲/۰۹ 

/۱۴۰۳ تاریخ انتشار نوبت دوم  : ۲۴/ ۱۴۰۳/۰۲
مجتبی لطفی پور -رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور


